
Ministerium des Innern und für Sport 

(Behörde - transparenzpflichtige Stelle) Zuwendungen ab 1.000 EUR (Übersicht nach § 7 Abs.1 Nr. 11 LTranspG) 

 2020 
(Zuwendungsjahr) 

Einzelplan- 
bereich/ 
Ressort 

Bewilligungs- 
behörde 

Kapitel Titel 
Datum der 
Bewilligung 

Zuwendungsempfänger 
Zuwendungs- 

art^ 
Höhe der 

Zuwendung 
Zweck der Zuwendung 

03/MdI MdI 20 06 684 15 02.10.2020 Annis Lädchen in Bettenfeld 1.163,81 € Sonderförderung Dorfladen 2020 

03/MdI MdI 03 02 686 09 30.06.2020 Atlantische Akademie Rheinland-Pfalz e.V. 220.900,00 € 
Satzungsgemäße Aufgabenerfüllung der AA 
für das Jahr 2020 

03/MdI MdI 20 06 684 15 17.12.2020 Atlantische Akademie Rheinland-Pfalz e.V. 94.500,00 € 

Förderung der „Koordination und Weiterentwicklung 
des Programms „Will- 
kommen in Rheinland - Pfalz! - Unsere Nachbarn aus 
Amerika“(WiR!) in 2021  

03/MdI MdI 03 02 684 32 31.03.2020 
AWO Südwest gemeinützige GmbH als Träger des 
Fan Projektes Kaiserslautern  

48.500,00 € Fanprojekt Kaiserslautern - Projektjahr 2020 

03/MdI MdI 03 02 684 32 23.01.2020 Behinderten- und Rehabilitationssportverband RLP e.V. 327.300,00 € Institutioneile Förderung 2020 

03/MdI MdI 20 06 684 15 16.06.2020 Bei Kneps - Dorfladen Spay 1.500,00 € Sonderförderung Dorfladen 2020 

03/MdI MdI 03 02 686 33 29.10.2020 Bezirksverband Pfalz, Kaiserslautern 7.221,10€ 
Pfälzerwald: SDG Modellregion für ein nachhaltiges 
Rheinland-Pfalz, Projektjahr 2021 

03/MdI MdI 03 02 686 33 14.08.2020 Bezirksverband Pfalz, Kaiserslautern 6.488,10 € 
Pfälzerwald: SDG Modellregion für ein nachhaltiges 
Rheinland-Pfalz, Projektjahr 2020 

03/MdI MdI 03 02 685 02 15.07.2020 
Bildungswerk für Staats- und Kommunalpolitik Rheinland- 
Pfalz e.V. (BwStK) 

18.000,00 € 
Förderung der kommunal- 
Schulungsarbeit 

und staatspolitischen 

03/MdI MdI 03 02 684 65 26.03.2020 Brücke Altenkirchen e. V. 39.300,00 € Projekt RIGG - Täterarbeit 
03/MdI MdI 03 01 533 01 28.05.2020 Bündnis "Demokratie gewinnt!" 2.000,00 € Landesdemokratie-Tag 2020 

03/MdI MdI 20 06 684 15 06.04.2020 Bürgerladen Höringen w.V. (wirtschaftlicher Verein) 1.500,00 € Sonderförderung Dorfladen 2020 
03/MdI MdI 20 06 684 15 16.04.2020 Calmont Lädchen in Bremm 1.500,00 € Sonderförderung Dorfladen 2020 

03/MdI ADD 03 82 681 01 08.07.2020 Denzin, Maybritt 1.800,00 € 
Begabtenförderung; Bachelor-Studiengang 
Informationsmanagement 

03/MdI MdI 03 02 684 32 15.04.2020 DJK-Landesverband Rheinland-Pfalz e.V. 4.850,00 € Unterstützung von Lehrgangsmaßnahmen 
03/MdI MdI 03 02 684 32 12.05.2020 DLRG Rheinland-Pfalz 22.900,00 € Projekt Kleinkinderschwimmen 2020 
03/MdI MdI 20 06 684 15 06.05.2020 Dorfladen Freckenfeld w.V. (wirtschaftlicher Verein) 1.500,00 € Sonderförderung Dorfladen 2020 
03/MdI MdI 20 06 684 15 30.04.2020 Dorfladen Frohnhofen UG 1.500,00 € Sonderförderung Dorfladen 2020 
03/MdI MdI 20 06 684 15 21.04.2020 Dorfladen Gödenroth w.V. (wirtschaftlicher Verein) 1.500,00 € Sonderförderung Dorfladen 2020 
03/MdI MdI 20 06 684 15 07.04.2020 Dorfladen Guldental w.V. (wirtschaftlicher Verein) 1.500,00 € Sonderförderung Dorfladen 2020 
03/MdI MdI 20 06 684 15 17.04.2020 Dorfladen Hergenfeld w.V. (wirtschaftlicher Verein) 1.500,00 € Sonderförderung Dorfladen 2020 
03/MdI MdI 20 06 684 15 29.05.2020 Dorfladen Lebensmittel Minor in Niederwallmenach 1.091,55€ Sonderförderung Dorfladen 2020 
03/MdI MdI 20 06 684 15 13.05.2020 Dorfladen Merrerich GbR in Metterich 1.500,00 € Sonderförderung Dorfladen 2020 
03/MdI MdI 20 06 684 15 30.04.2020 Dorfladen Mörlheim in Landau 1.500,00 € Sonderförderung Dorfladen 2020 
03/MdI MdI 20 06 684 15 03.04.2020 Dorfladen Morschheim w.V. (wirtschaftlicher Verein) 1.500,00 € Sonderförderung Dorfladen 2020 
03/MdI MdI 20 06 684 15 15.04.2020 Dorfladen Neidenbach 1.500,00 € Sonderförderung Dorfladen 
03/MdI MdI 20 06 684 15 24.04.2020 Dorfladen Odernheim 1.500,00 € Sonderförderung Dorfladen 2020 
03/MdI MdI 20 06 684 15 21.04.2020 Dorfladen Osterspai 1.400,00 € Sonderförderung Dorfladen 2020 
03/MdI MdI 20 06 684 15 03.04.2020 Dorfladen Seibersbach 1.500,00 € Sonderförderung Dorfladen 2020 

03/MdI MdI 20 06 684 15 03.04.2020 
Dorfladen Tante Emma Arzheim w.V. (wirtschaftlicher 
Verein)  

1.500,00 € Sonderförderung Dorfladen 2020 

03/MdI MdI 20 06 684 15 03.04.2020 Dorfladen Tante Marion 1.500,00 € Sonderförderung Dorfladen 2020 
03/MdI MdI 20 06 684 15 07.04.2020 Dorftreff Linde Mörzheim w.V. (wirtschaftlicher Verein) 1.500,00 € Sonderförderung Dorfladen 2020 
03/MdI MdI 20 06 682 01 21.01.2020 EGH-Entwicklungsgesellschaft Hahn mbH 315.000,00 € Defizitausgleich 
03/MdI MdI 03 09 883 01 27.10.2020 Eifelkreis Bitburg-Prüm 59.000,00 € WLF, 26 t 

1 „P" für Projektförderung und „\" für institutioneile Förderung (vgl. Nr. 2 zu § 23 VV-LHO). 



Ministerium des Innern und für Sport 

(Behörde - transparenzpflichtige Stelle) Zuwendungen ab 1.000 EUR (Übersicht nach § 7 Abs.1 Nr. 11 LTranspG) 
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03/MdI ADD 03 09 883 01 10.11.2020 Eifelkreis Bitburg-Prüm 20.000,00 € KdoW (Brandschutzdienststelle des LK) 

03/MdI ADD 03 09 883 01 08.10.2020 Eifelkreis Bitburg-Prüm 108.539,62 € 
Pauschale für kleinere Investitionen der 
Aufgabenträger  

03/MdI MdI 03 04 883 71 24.08.2020 Eifelkreis Bitburg-Prüm 1.303.357,63 € 
Zuwendung zur Förderung von Hochgeschwindigkeits- 
Breitbandnetzen im Landkreis (Abschließende 
Bewilligung)  

03/MdI MdI 20 18 883 71 10.12.2020 Eifelkreis Bitburg-Prüm 6.600.695,00 € 
Zuwendung zur Förderung von Hochgeschwindigkeits- 
Breitbandnetzen von Haushalten im Landkreis 
(Vorläufige Bewilligung) 

03/MdI MdI 20 06 684 15 12.06.2020 Eisoffer Lädchen 1.500,00 € Sonderförderung Dorfladen 2020 

03/MdI MdI 03 02 686 33 30.12.2020 Engagement Global gGmbH, Bonn 1.000,00 € 
Servicestelle Kommunen in der Einen Welt (SKEW) 
für das Jahr 2021 

03/MdI MdI 03 02 686 33 22.08.2020 Engagement Global gGmbH, Bonn 1.000,00 € 
Servicestelle Kommunen in der Einen Welt (SKEW) 
für das Jahr 2020 

03/MdI MdI 20 06 684 15 04.06.2020 Entwicklungsagentur Rheinland-Pfalz e.V. 3.236.000,00 € 
Satzungsgemäße Aufgabenerfüllung der 
Entwicklungsagentur Rheinland-Pfalz e.V. für das Jahr 
2020 

03/MdI MdI 03 02 687 73 08.06.2020 Entwicklungspolitisches Landesnetzwerk RLP (ELAN) 6.822,00 € Bildungsbaustein Ruanda 

03/MdI MdI 03 02 684 32 28.01.2020 
Europäische Akademie des Rheinland-Pfälzischen Sports 
e.V. 

48.000,00 € Projektförderung 2020 

03/MdI MdI 03 02 684 32 07.02.2020 
Europäische Akademie des Rheinland-Pfälzischen Sports 
e.V. 

90.000,00 € 
Projektförderung Institut für Sportstättenentwicklung 
O^E)  

03/MdI MdI 03 02 684 32 11.12.2020 
Europäische Akademie des Rheinland-Pfälzischen Sports 
e.V. 

3.915,61 € Fair Play Tour der Großregion 

03/MdI MdI 03 02 686 33 05.10.2020 FAFA, First Aid For Africa e. V., Linz 5.000,00 € 
Nahrungsmittelversorgung für die Bevölkerung von 
Nkpor und Umunya in Anambra State, Nigeria 
aufgrund der Corona-Pandemie  

03/MdI MdI 03 02 684 32 05.10.2020 FC Germania Arzheim 1.000,00 € Einweihungszuwendung Sportplatz 

03/MdI MdI 03 02 892 75 08.01.2020 Flughafen Frankfurt-Hahn GmbH 718.309,00 € 
Investitionsbeihilfe Erneuerung Rollbahn 
Taxiway F 

03/MdI MdI 03 02 892 75 30.06.2020 Flughafen Frankfurt-Hahn GmbH 4.100.000,00 € Investitionsbeihilfe Erneuerung Vorfeld A-Bucht 

03/MdI MdI 03 02 547 06 06.08.2020 
Förderverein Mahnmal für die Opfer des 
Nationalsozialismus, Koblenz 

2.000,00 € Erweiterung der Website des Fördervereins 

03/MdI MdI 20 06 684 16 10.02.2020 
Fraunhofer-Gesellschaft, München (vertreten durch lESE 
Kaiserslautern)  

198.650,00 € Digitale Dörfer 2.1 und DorfFunk 

03/MdI MdI 03 02 686 33 10.03.2020 
Freundeskreis HOPE Cape Town Rheinland-Pfalz bei 
RAT&TAT Koblenz e. V., Koblenz 

4.500,00 € 
Vorbereitung von Kindern im schulfähigen Alterauf die 
Schule und Ausstattung der Kinder mit Schuluniform 
und Schulmaterialien, Südafrika, Kapstadt 

03/MdI MdI 03 02 547 06 27.02.2020 Fridtjof-Nasen-Akademie Ingelheim 9.600,00 € Studientage gegen Rechtsextremismus 
03/MdI MdI 20 06 684 15 06.04.2020 Frische Markt Heitchen Nah und Frisch in Malborn 1.500,00 € Sonderförderung Dorfladen 2020 
03/MdI MdI 03 02 684 32 04.06.2020 Fritz-Walter-Stiftung 7.000,00 € Straßenfußball-Projekt "KANÄLCHERS" 
03/MdI MdI 03 02 684 32 12.03.2020 Fuball-Regionalverband Südwest e.V. 6.203,00 € Qualifizierungsprojekte 2020 

1 „P" für Projektförderung und „\" für institutioneile Förderung (vgl. Nr. 2 zu § 23 VV-LHO). 



Ministerium des Innern und für Sport 

(Behörde - transparenzpflichtige Stelle) 
Zuwendungen ab 1.000 EUR (Übersicht nach § 7 Abs.1 Nr. 11 LTranspG) 
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Datum der 
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03/MdI MdI 03 02 684 32 09.03.2020 Fußballverband Rheinland e.V. 3.588,00 € 
Soziale Integration von Mädchen durch Fußball 
Pilotprojekt Medardus-Schule  

20/MdI MdI 20 06 613 02 09.01.2020 Gemeinde- und Städtebund RLP 7.992,64 € 
Einrichtung einer Website mit integrierter FAQ-Lösung 
für die Kommunalwahlen 2019 

20/MdI MdI 20 06 613 02 11.12.2020 Gemeinde- und Städtebund RLP 96.756,00 € Servicekonto - Teil Portalverbund/rip dirket 

03/MdI MdI 03 02 687 73 10.09.2020 Gemeinde- und Städtebund RLP 6.000,00 € Hosting der Informationsplattform 'Rwanda direct' 

20/MdI MdI 20 06 613 02 24.09.2020 
Gesellschaft für musikalische Aufführungs- und mechanische 
Vervielfältigungsrechte (GEMA) 

48.081,73 € 
Pauschalbabgabe an die GEMA für die Wiedergabe 
und Vervielfältigung geschützter Musik in Schulen. 
Schuljahr 2019/2020  

03/MdI MdI 03 02 685 02 26.03.2020 
Grüne/Alternative in den Räten Rheinland-Pfalz e.V. 
(GARRP) 

12.974,00 € 
Förderung der kommunal- und staatspolitischen 
Schulungsarbeit 

03/MdI MdI 03 02 687 73 22.06.2020 Hachenburger Frischlinge 1.250,00 € Hilfsprojekt Gakoma 

03/MdI MdI 03 02 686 33 26.02.2020 Hand in Hand forthe Gambia e. V., Mainz 4.950,00 € 
Bau einer Schulküche an der Ndungu Kebbeh Lower 
Basic School, Gambia  

03/MdI MdI 03 02 686 73 28.05.2020 Haus Wasserburg, Vallendar 33.000,00 € 
Förderung der Partizipation junger Menschen in der 
Partnerschaftsarbeit RLP/Ruanda; Projektstelle 

03/MdI MdI 03 02 687 73 10.12.2020 Haus Wasserburg, Vallendar 8.250,00 € 
Förderung der Partizipation junger Menschen in der 
Partnerschaftsarbeit RLP/Ruanda; Projektstelle 2021 

03/MdI MdI 03 02 684 32 06.07.2020 Hessisches Ministerium des Innern und für Sport 61,429,98 € 
Länderanteil zur Förderung der Projekte des Instituts 
für angewandte Trainingswissenschaften im Bereich 
des Nachwuchsleistungssportes 

03/MdI MdI 20 06 684 15 08.04.2020 Hofladen Albertshof in Rennerod 1.500,00 € Sonderförderung Dorfladen 2020 

03/MdI ADD 03 82 681 01 25.08.2020 Hopp, Ellen 1.529,55 € 
Begabtenförderung; Best of Word, Excel, Outlook & 
PowerPoint 

03/MdI ADD 03 82 681 01 09.11.2020 Hopp, Ellen 1.000,00 € Begabtenförderung; Sprachreise Malta 

03/MdI MdI 03 02 686 33 08.10.2020 Katholische Pfarrgemeinde Hl. Johannes XXIII., Lambrecht 4.536,00 € Sauberes Wasser für die Gemeinde Yamarru / Indien 

03/MdI MdI 20 06 684 15 07.04.2020 Klieburg Scheune GmbH in Wassenach 1.500,00 € Sonderförderung Dorfladen 2020 

03/MdI MdI 03 02 685 02 20.10.2020 Kommunal-Akademie Rheinl.-Pfalz e.V. 21.100,00€ 
Förderung der kommunal- und staatspolitischen 
Schulungsarbeit  

20/MdI MdI 20 06 613 02 03.12.2020 Kommunale Datenzentrale Mainz 775.387,96 € 
Zuweisung an die KDZ Mainz für die technische 
Umsetzung der Umstellung der Melderegister auf das 
neue Verfahren VOIS/MESO 

03/MdI MdI 03 02 685 02 21.01.2020 
Kommunalpolitische Vereinigung - Bildungswerk Rheinland- 
Pfalz e.V. (KPV)  

75.669,00 € 
Förderung der kommunal- und staatspolitischen 
Schulungsarbeit  

20/MdI MdI 20 06 613 02 10.07.2020 Landesamt für Vermessung und Geobasisinformation 800.000,00 € 

Entgelt für die Leistungen des Landesamtes für 
Vermessung und Geobasisinformation für die 
Übermittlung und Nutzung von Geobasisinformationen 
der Vermessungs- und Katasterverwaltung 

1 „P" für Projektförderung und „\" für institutioneile Förderung (vgl. Nr. 2 zu § 23 VV-LHO). 



Ministerium des Innern und für Sport 

(Behörde - transparenzpflichtige Stelle) Zuwendungen ab 1.000 EUR (Übersicht nach § 7 Abs.1 Nr. 11 LTranspG) 
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art^ 
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Zweck der Zuwendung 

03/MdI MdI 03 09 686 03 26.10.2020 Landesfeuerwehrverband Rheinland-Pfalz e.V. 281.500,00 € 
Förderung des Feuerwehrwesens (Freiwillige 
Feuerwehr)  

03/MdI MdI 03 09 686 04 18.09.2020 Landesfeuerwehrverband Rheinland-Pfalz e.V. 50.000,00 € Nachwuchsgewinnung 
03/MdI MdI 03 09 531 03 18.09.2020 Landesfeuerwehrverband Rheinland-Pfalz e.V. 15.000,00 € Freiwilliges scziales Jahr Feuerwehr 
03/MdI MdI 03 02 893 31 27.01.2020 Landesspcrtbund Rheinland-Pfalz e.V. 2.000.000,00 € Scnderprcgramm 2020 
03/MdI MdI 03 02 684 32 16.01.2020 Landesspcrtbund Rheinland-Pfalz e.V. 9.664.680,00 € Prcjektmittel 2020 
03/MdI MdI 03 02 684 33 16.01.2020 Landesspcrtbund Rheinland-Pfalz e.V. 511.300,00 € Prcjektmittel 2020 aus KFA-Mitteln 
03/MdI MdI 03 02 684 29 16.01.2020 Landesspcrtbund Rheinland-Pfalz e.V. 6.471.900,00 € Pauschaler Aufwendungsersatz 2020 

03/MdI MdI 03 02 684 29 25.09.2020 Landesspcrtbund Rheinland-Pfalz e.V. 136.520,00 € Ergänzung Pauschaler Aufwendungsersatz 2020 

03/MdI MdI 03 02 684 32 31.03.2020 Landesspcrtbund Rheinland-Pfalz e.V. 103.181,95€ 
Bewegungsmanager (Landesinitiative Rheinland-Pfalz 
Land in Bewegung)  

03/MdI MdI 03 02 684 32 17.07.2020 Landesspcrtbund Rheinland-Pfalz e.V. 200.000,00 € Regicnale Leistungsspcrtzentren 

20/MdI MdI 20 06 883 08 08.12.2020 Landkreis Ahrweiler 4.000.000,00 € Umbau. Sanierung und Erweiterung des 
Verwaltungsgebäudes der Kreisverwaltung Ahrweiler 

03/MdI ADD 03 09 883 01 08.10.2020 Landkreis Ahrweiler 73.027,25 € 
Pauschale für kleinere Investiticnen der 
Aufgabenträger 

03/MdI ADD 03 09 883 01 08.10.2020 Landkreis Altenkirchen 65.257,38 € 
Pauschale für kleinere Investiticnen der 
Aufgabenträger 

03/MdI MdI 03 04 883 76 25.08.2020 Landkreis Altenkirchen 5.846.262,79 € 
Zuwendung zur Förderung vcn Hcchgeschwindigkeits- 
Breitbandnetzen vcn Gewerbegebieten im Landkreis 
(Vcriäufige Bewilligung) 

03/MdI MdI 03 09 883 01 27.10.2020 Landkreis Alzey-Wcrms 59.000,00 € WLF 26t 

03/MdI ADD 03 09 883 01 08.10.2020 Landkreis Alzey-Wcrms 62.680,35 € 
Pauschale für kleinere Investiticnen der 
Aufgabenträger  

03/MdI ADD 03 09 883 01 09.04.2020 Landkreis Alzey-Wcrms 1.715,40€ Zuwendung zur Einführung der digitalen Alarmierung 

03/MdI MdI 03 04 883 71 27.02.2020 Landkreis Alzey-Wcrms 617.558,80 € 
Zusätzliche Zuwendung zur Förderung vcn 
Hcchgeschwindigkeits-Breitbandnetzen im Landkreis 

03/MdI ADD 03 08 883 71 10.11.2020 Landkreis Bad Dürkheim 15.000,00 € 
MZF 1 (RP) für den LWZ des LK DUW, Standcrt 
Meckenheim 

03/MdI ADD 03 09 883 01 08.10.2020 Landkreis Bad Dürkheim 63.764,04 € 
Pauschale für kleinere Investiticnen der 
Aufgabenträger  

03/MdI MdI 03 04 883 76 22.06.2020 Landkreis Bad Dürkheim 1.590.000,00 € 
Zuwendung zur Förderung vcn Hcchgeschwindigkeits- 
Breitbandnetzen vcn Gewerbegebieten im Landkreis 
(Vcriäufige Bewilligung) 

03/MdI MdI 03 09 883 01 27.10.2020 Landkreis Bad Kreuznach 59.000,00 € WLF 26 t 
03/MdI MdI 03 09 883 01 27.10.2020 Landkreis Bad Kreuznach 24.000,00 € AB Lcgistik-Löschwasser 
03/MdI MdI 03 09 883 01 27.10.2020 Landkreis Bad Kreuznach 43.000,00 € AB-Übungsccntainer Tank-Gefahrgut 

03/MdI ADD 03 09 883 01 08.10.2020 Landkreis Bad Kreuznach 84.044,58 € 
Pauschale für kleinere Investiticnen der 
Aufgabenträger 

1 „P" für Projektförderung und „\" für institutionelle Förderung (vgl. Nr. 2 zu § 23 VV-LHO). 



Ministerium des Innern und für Sport 

(Behörde - transparenzpflichtige Stelle) Zuwendungen ab 1.000 EUR (Übersicht nach § 7 Abs.1 Nr. 11 LTranspG) 
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Datum der 
Bewilligung 

15.12.2020 
15.12.2020 
15.12.2020 

25.09.2020 

10.11.2020 
10.11.2020 

08.10.2020 

15.12.2020 

28.04.2020 

08.10.2020 

08.10.2020 

08.10.2020 

30.11.2020 

08.10.2020 

05.06.2020 

15.12.2020 
10.11.2020 
30.11.2020 

08.10.2020 

15.12.2020 

24.06.2020 

15.06.2020 

27.10.2020 
27.10.2020 

08.10.2020 

Zuwendungsempfänger 

Landkreis Bad Kreuznach 
Landkreis Bad Kreuznach 
Landkreis Bad Kreuznach 

Landkreis Bad Kreuznach 

Landkreis Bernkastel-Wittlich 
Landkreis Bern kastel-Wittl ich 

Landkreis Bernkastel-Wittlich 

Landkreis Bernkastel-Wittlich 

Landkreis Bernkastel-Wittlich 

Landkreis Birkenfeld 

Landkreis Cochem-Zell 

Landkreis Cochem-Zell 

Landkreis Donnersbergkreis 

Landkreis Donnersbergkreis 

Landkreis Donnersbergkreis 

Landkreis Donnersbergkreis 
Landkreis Germersheim 
Landkreis Germersheim 

Landkreis Germersheim 

Landkreis Germersheim 

Landkreis Kaiserslautern 

Landkreis Kaiserslautern 

Landkreis Kaiserslautern 
Landkreis Kaiserslautern 

Landkreis Kaiserslautern 

Zuwendungs- 

art^ 
Höhe der 

Zuwendung 
Zweck der Zuwendung 

100.000,00 € Gerätewagen Betreuung 
100.000,00 € Gerätewagen Sanitätsdienst 
32.500,00 € Mannschaftstransportfahrzeug 

4.983.252,07 € 
Zuwendung zur Förderung von Hochgeschwindigkeits- 
Breitbandnetzen im Landkreis (Abschließende 
Bewilligung)  

20.000,00 € KdoW für die Brandschutzdienststelle des LK 
42.000,00 € GW-Mess (RP) m. B. für Gefahrstoffzug LK 

88.249,57 € 
Pauschale für kleinere Investitionen der 
Aufgabenträger 

100.000,00 € Rettungswagen 

1.346.392,80 € 
Zusätzliche Zuwendung zur Förderung von 
Hochgeschwindigkeits-Breitbandnetzen im Landkreis 

60.230,36 € 
Pauschale für kleinere Investitionen der 
Aufgabenträger  

50.993,86 € 
Pauschale für kleinere Investitionen der 
Aufgabenträger  

2.404.500,00 € 
Zuwendung zur Förderung von Hochgeschwindigkeits- 
Breitbandnetzen von Gewerbegebieten im Landkreis 
(Vorläufige Bewilligung) 

20.000,00 € KdoW für die Brandschutzdienststelle des LK 

52.056,20 € 
Pauschale für kleinere Investitionen der 
Aufgabenträger  

2.123,40 € Zuwendung zur Einführung der digitalen Alarmierung 

160.000,00 € Gerätewagen Betreuung 
12.000,00 € KdoW für KFI 
20.000,00 € KdoW für die Brandschutzdienststelle des LK 

56.086,56 € 
Pauschale für kleinere Investitionen der 
Aufgabenträger  

32.500,00 € Mannschaftstransportfahrzeug 

203.000,00 € 

Zuweisung zur Abdeckung der Kosten die dem 
Landkreis Kaiserslautern durch den Brand des 
Reifenlagers in der OG Rodenbach im Jahr 2019 
entstanden sind 

748.433,23 € 
Energetische Dachsanierung des 
Kreisverwaltungsgebäudes 

45.300,00 € AB Führung für TEL des LK Kaiserslautern 
59.000,00 € 3. WLF 26t für den Katastrophensch. des LK 

59.433,74 € 
Pauschale für kleinere Investitionen der 
Aufgabenträger 

1 „P" für Projektförderung und „\" für institutionelle Förderung (vgl. Nr. 2 zu § 23 VV-LHO). 



Ministerium des Innern und für Sport 

(Behörde - transparenzpflichtige Stelle) Zuwendungen ab 1.000 EUR (Übersicht nach § 7 Abs.1 Nr. 11 LTranspG) 

 2020 
(Zuwendungsjahr) 

Einzelplan- 
bereich/ 
Ressort 

Bewilligungs- 
behörde 

Kapitel Titel 
Datum der 
Bewilligung 

Zuwendungsempfänger 
Zuwendungs- 

art^ 
Höhe der 

Zuwendung 
Zweck der Zuwendung 

03/MdI MdI 03 04 883 71 24.09.2020 Landkreis Kaiserslautern 12.657.100,40 € 
Zuwendung zur Förderung von Hochgeschwindigkeits- 
Breitbandnetzen im Landkreis (Abschließende 
Bewilligung)  

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Landkreis Kusel 80.000,00 € 
Baumaßnahmen auf der Michelsburg auf dem 
Remigiusberg 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Landkreis Kusel 119.000,00 € Baumaßnahmen auf der Burg Lichtenberg 

03/MdI ADD 03 09 883 01 08.10.2020 Landkreis Kusel 47.082,74 € 
Pauschale für kleinere Investiticnen der 
Aufgabenträger 

03/MdI MdI 03 08 883 09 15.12.2020 Landkreis Kusel 97.500,00 € Einsatzleitwagen 1 

03/MdI MdI 03 04 883 71 04.01.2020 Landkreis Kusel 3.914.172,00 € 
Zuwendung zur Förderung vcn Hcchgeschwindigkeits- 
Breitbandnetzen im Landkreis (Abschließende 
Bewilligung)  

20/MdI MdI 20 06 613 02 15.07.2020 Landkreis Mainz-Bingen 144.873,17 € 

Ausgleich der Belastungen durch die Begründung 
überörtlicher Zuständigkeiten für die Aufgabengebiete 
Kriegscpferfürscrge und Opferentschädigung im Jahr 
2019 

03/MdI MdI 03 09 883 01 27.10.2020 Landkreis Mainz-Bingen 113.000,00 € ELW 1,5 (Standcrt Nider-Olm) 

03/MdI ADD 03 09 883 01 08.10.2020 Landkreis Mainz-Bingen 83.983,90 € 
Pauschale für kleinere Investiticnen der 
Aufgabenträger 

03/MdI MdI 03 04 883 71 18.12.2020 Landkreis Mainz-Bingen 10.315.423,19€ 
Zuwendung zur Förderung vcn Hcchgeschwindigkeits- 
Breitbandnetzen im Landkreis (Abschließende 
Bewilligung)  

20/MdI MdI 20 06 613 02 16.07.2020 Landkreis Mayen-Kcblenz 215.350,44 € 

Ausgleich der Belastungen durch die Begründung 
überörtlicher Zuständigkeiten für die Aufgabengebiete 
Kriegscpferfürscrge. Opferentschädigung und 
Unterhaltssicherung im Jahr 2019 

03/MdI ADD 03 09 883 01 08.10.2020 Landkreis Mayen-Kcblenz 95.675,91 € 
Pauschale für kleinere Investiticnen der 
Aufgabenträger  

03/MdI MdI 03 08 883 09 15.12.2020 Landkreis Mayen-Kcblenz 43.750,00 € Umbau Gerätewagen Verpflegung 
03/MdI MdI 03 08 883 09 15.12.2020 Landkreis Mayen-Kcblenz 100.000,00 € Einsatzleitwagen 1 
03/MdI MdI 03 08 883 09 15.12.2020 Landkreis Mayen-Kcblenz 80.000,00 € Zwei Feldkcchherde 

03/MdI MdI 03 04 883 76 11.03.2020 Landkreis Mayen-Kcblenz 7.116.263,26 € 
Zuwendung zur Förderung vcn Hcchgeschwindigkeits- 
Breitbandnetzen vcn Haushalten, Schulen und 
Krankenhäuser im Landkreis (Vcriäufige Bewilligung) 

03/MdI MdI 03 04 883 76 11.03.2020 Landkreis Mayen-Kcblenz 4.372.134,80 € 
Zuwendung zur Förderung vcn Hcchgeschwindigkeits- 
Breitbandnetzen vcn Gewerbegebieten im Landkreis 
(Vcriäufige Bewilligung) 

03/MdI ADD 03 09 883 01 08.10.2020 Landkreis Neuwied 77.956,42 € 
Pauschale für kleinere Investiticnen der 
Aufgabenträger 

03/MdI ADD 03 09 883 01 08.10.2020 Landkreis Rhein-Hunsrück-Kreis 76.812,33 € 
Pauschale für kleinere Investiticnen der 
Aufgabenträger 

03/MdI MdI 03 08 883 09 15.12.2020 Landkreis Rhein-Hunsrück-Kreis 20.000,00 € Materialbeschaffung 

1 „P" für Projektförderung und „\" für institutioneile Förderung (vgl. Nr. 2 zu § 23 VV-LHO). 



Ministerium des Innern und für Sport 

(Behörde - transparenzpflichtige Stelle) Zuwendungen ab 1.000 EUR (Übersicht nach § 7 Abs.1 Nr. 11 LTranspG) 

 2020 
(Zuwendungsjahr) 

Einzelplan- 
bereich/ 
Ressort 

Bewilligungs- 
behörde 

Kapitel Titel 
Datum der 
Bewilligung 

Zuwendungsempfänger 
Zuwendungs- 

art^ 
Höhe der 

Zuwendung 
Zweck der Zuwendung 

03/MdI MdI 03 08 883 09 15.12.2020 Landkreis Rhein-Hunsrück-Kreis 40.000,00 € Geräteanhänger Wasserrettung 

03/MdI ADD 03 09 883 01 08.10.2020 Landkreis Rhein-Lahn-Kreis 70.835,65 € 
Pauschale für kleinere Investitionen der 
Aufgabenträger  

03/MdI MdI 03 08 883 09 15.12.2020 Landkreis Rhein-Lahn-Kreis 150.000,00 € Rettungswagen 

03/MdI MdI 03 04 883 76 11.03.2020 Landkreis Rhein-Lahn-Kreis 1.080.000,00 € 
Zuwendung zur Förderung von Hochgeschwindigkeits- 
Breitbandnetzen von Schulen und Krankenhäusern im 
Landkreis (Vorläufige Bewilligung) 

03/MdI MdI 03 04 883 76 18.12.2020 Landkreis Rhein-Lahn-Kreis 19.897.625,30 € 
Zuwendung zur Förderung von Hochgeschwindigkeits- 
Breitbandnetzen von Haushalten im Landkreis 
(Vorläufige Bewilligung) 

03/MdI ADD 03 09 883 01 08.10.2020 Landkreis Rhein-Pfalz-Kreis 54.324,41 € 
Pauschale für kleinere Investitionen der 
Aufgabenträger  

03/MdI ADD 03 09 883 01 08.10.2020 Landkreis Südliche Weinstraße 60.564,55 € 
Pauschale für kleinere Investitionen der 
Aufgabenträger  

03/MdI MdI 03 08 883 09 15.12.2020 Landkreis Südliche Weinstraße 150.000,00 € Einsatzleitwagen 1 
03/MdI MdI 03 08 883 09 15.12.2020 Landkreis Südliche Weinstraße 32.500,00 € Mannschaftstransportfahrzeug 

03/MdI MdI 03 04 883 71 05.05.2020 Landkreis Südliche Weinstraße 1.593.881,80 € 
Zusätzliche Zuwendung zur Förderung von 
Hochgeschwindigkeits-Breitbandnetzen im Landkreis 

03/MdI ADD 03 09 883 01 10.11.2020 Landkreis Südwestpfalz 12.000,00 € KdoW für KFI des LK Südwestpfalz 

03/MdI MdI 03 08 883 71 27.10.2020 Landkreis Südwestpfalz 33.330,00 € 
Sonderausrüstung für MZF 3 des GSZ des LK + 6 
Rollo. 

03/MdI ADD 03 08 883 71 10.11.2020 Landkreis Südwestpfalz 5.000,00 € 
Reinigungs- und Desinfektionsgerät für PA- 
Ausstattung  

03/MdI ADD 03 09 883 01 08.10.2020 Landkreis Südwestpfalz 72.798,27 € 
Pauschale für kleinere Investitionen der 
Aufgabenträger  

03/MdI MdI 20 06 684 16 27.11.2020 Landkreis Südwestpfalz 350.000,00 € KEK und ZCD 

03/MdI MdI 03 04 883 76 18.12.2020 Landkreis Südwestpfalz 13.746.234,60 € 
Zuwendung zur Förderung von Hochgeschwindigkeits- 
Breitbandnetzen von Haushalten im Landkreis 
(Vorläufige Bewilligung) 

03/MdI MdI 03 04 883 76 14.10.2020 Landkreis Südwestpfalz 408.144,00 € 
Zuwendung zur Förderung von Hochgeschwindigkeits- 
Breitbandnetzen von Schulen im Landkreis (Vorläufige 
Bewilligung)  

03/MdI ADD 03 09 883 01 08.10.2020 Landkreis Trier-Saarburg 94.087,60 € 
Pauschale für kleinere Investitionen der 
Aufgabenträger  

03/MdI MdI 03 04 883 71 28.04.2020 Landkreis Trier-Saarburg 1.386.312,70 € 
Zusätzliche Zuwendung zur Förderung von 
Hochgeschwindigkeits-Breitbandnetzen im Landkreis 

03/MdI MdI 03 04 883 76 01.12.2020 Landkreis Trier-Saarburg 800.000,00 € 

Zuwendung zur Förderung des Ausbaus von 
Hochgeschwindigkeits-Breitbandnetzen von 
Gewerbegebieten im Landkreis (Vorläufige 
Bewilligung)  

1 „P" für Projektförderung und „\" für institutioneile Förderung (vgl. Nr. 2 zu § 23 VV-LHO). 



Ministerium des Innern und für Sport 

(Behörde - transparenzpflichtige Stelle) Zuwendungen ab 1.000 EUR (Übersicht nach § 7 Abs.1 Nr. 11 LTranspG) 

 2020 
(Zuwendungsjahr) 

Einzelplan- 
bereich/ 
Ressort 

Bewilligungs- 
behörde 

Kapitel Titel 
Datum der 
Bewilligung 

Zuwendungsempfänger 
Zuwendungs- 

art^ 
Höhe der 

Zuwendung 
Zweck der Zuwendung 

03/MdI ADD 03 09 883 01 08.10.2020 Landkreis Vulkaneifel 62.102,56 € 
Pauschale für kleinere Investitionen der 
Aufgabenträger  

03/MdI MdI 03 04 883 71 14.08.2020 Landkreis Vulkaneifel 99.706,20 € 
Zusätzliche Zuwendung zur Förderung von 
Hochgeschwindigkeits-Breitbandnetzen im Landkreis 

03/MdI MdI 03 04 883 71 23.11.2020 Landkreis Vulkaneifel 14.084,51 € 
Zusätzliche Zuwendung zur Förderung von 
Hochgeschwindigkeits-Breitbandnetzen im Landkreis 

03/MdI MdI 03 04 883 76 18.12.2020 Landkreis Vulkaneifel 5.901.409,60 € 
Zuwendung zur Förderung von Hochgeschwindigkeits- 
Breitbandnetzen von Haushalten im Landkreis 
(Vorläufige Bewilligung) 

03/MdI MdI 03 09 883 01 27.10.2020 Landkreis Westerwald kreis 59.000,00 € WLF 26 t (Standort Rennerod) 
03/MdI MdI 03 09 883 01 27.10.2020 Landkreis Westerwald kreis 108.000,00 € AB-Rüst (Standort Rennerod) 
03/MdI MdI 03 09 883 01 27.10.2020 Landkreis Westerwald kreis 84.000,00 € AB-Gefahrgut (Standort Ransbach-Baumbach) 
03/MdI MdI 03 09 883 01 27.10.2020 Landkreis Westerwald kreis 53.700,00 € AB-Atemschutz (Standort Ransbach-Baumbach) 
03/MdI MdI 03 08 883 71 27.10.2020 Landkreis Westerwald kreis 54.460,00 € WLF 26 t (Standort Ransbach-Baumbach) 

03/MdI ADD 03 09 883 01 08.10.2020 Landkreis Westerwald kreis 101.370,00 € 
Pauschale für kleinere Investitionen der 
Aufgabenträger 

03/MdI MdI 03 04 883 76 28.09.2020 Landkreis Westerwald kreis 2.796.280,00 € 
Zuwendung zur Förderung von Hochgeschwindigkeits- 
Breitbandnetzen von Haushalten im Landkreis 
(Vorläufige Bewilligung) 

03/MdI MdI 03 04 883 76 28.09.2020 Landkreis Westerwald kreis 640.000,00 € 
Zuwendung zur Förderung von Hochgeschwindigkeits- 
Breitbandnetzen von Schulen und Krankenhäusern im 
Landkreis (Vorläufige Bewilligung) 

03/MdI MdI 20 06 684 15 29.06.2020 Landmetzgerei Penner (Dorfladen Bruchweiler) 1.439,00 € Sonderförderung Dorfladen 2020 

03/MdI MdI 03 02 687 73 07.07.2020 Landtag RLP 5.000,00 € 
Online-Veranstaltung "Erinnern und Gedenken im 
Ländervergleich: Israel, Ruanda, Deutschland 

03/MdI MdI 03 02 547 02 15.04.2020 Lars Smekal 5.000,00 € Filmprojekt "Erinnerungen einer vergessenen Jugend" 

03/MdI MdI 20 06 684 15 12.05.2020 Lebensmittel Erik Unkelbach in Heistenbach 1.500,00 € Sonderförderung Dorfladen 2020 

03/MdI MdI 20 06 684 15 12.05.2020 
Lebensmittel- und Getränkemarkt Juchem in Remagen- 
Unkelbach 

1.500,00 € Sonderförderung Dorfladen 2020 

03/MdI MdI 20 06 684 15 09.04.2020 M.S. Dorfladen in Altleiningen 1.500,00 € Sonderförderung Dorfladen 2020 
03/MdI ADD 03 82 681 01 24.01.2020 Mauermann, Katrin 1.380,97 € Begabtenförderung; Angestelltenlehrgang I 

20/MdI MdI 20 06 613 02 09.06.2020 Ministerium für Bildung 670.997,00 € 
Kommunaler Kostenanteil gern. Gesamtvertrag 
Vervielfältigung an Schulen  

20/MdI MdI 20 06 613 02 09.06.2020 Ministerium für Bildung 18.102,00€ 
Kommunaler Kostenanteil gern. Gesamtvertrag 
Vergütung von Ansprüchen öffentliche 
Zugänglichmachung und öffentliche Wiedergabe 

03/MdI MdI 20 06 684 15 05.05.2020 Nah und gut Schuck in Lissendorf 1.500,00 € Sonderförderung Dorfladen 2020 

1 „P" für Projektförderung und „\" für institutioneile Förderung (vgl. Nr. 2 zu § 23 VV-LHO). 



Ministerium des Innern und für Sport 

(Behörde - transparenzpflichtige Stelle) Zuwendungen ab 1.000 EUR (Übersicht nach § 7 Abs.1 Nr. 11 LTranspG) 

 2020 
(Zuwendungsjahr) 

Einzelplan- 
bereich/ 
Ressort 

Bewilligungs- 
behörde 

Kapitel Titel 
Datum der 
Bewilligung 

Zuwendungsempfänger 
Zuwendungs- 

art^ 
Höhe der 

Zuwendung 
Zweck der Zuwendung 

03/MdI MdI 03 02 684 32 03.03.2020 Nationale Anti Doping Agentur 20.842,24 € 
Anteilige Finanzierung der Dopingprävention 
"NADA GEMEINSAM GEGEN DOPING" 

03/MdI MdI 03 02 684 32 04.02.2020 Olympiastützpunkt Rheinland-Pfalz/Saarland 85.186,00 € Projektmittel 2020 

03/MdI MdI 03 02 684 32 09.12.2020 Olympiastützpunkt Rheinland-Pfalz/Saarland 20.558,40 € 
Anteilige Beteiligung an Beiträgen an die Ruhegehalts- 
und Zusatzversorgungskasse des Saarlandes (RZVK) 

03/MdI MdI 03 02 684 32 09.12.2020 Olympiastützpunkt Rheinland-Pfalz/Saarland 63.238,99 € 
Länderanteil Rheinlnd-Pfalz an der pauschalen 
Versteuerung der Beiträge an die Ruhegehalts- und 
Zusatzversorgungskasse des Saarlandes (RZVK) 

03/MdI MdI 03 02 684 65 26.03.2020 Opfer- und TäeterHILFE e. V. 78.600,00 € Projekt RIGG - Täterarbeit 

03/MdI MdI 20 06 883 14 10.07.2020 Ortgemeinde Birnbach 12.000,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 03.09.2020 Ortgemeinde Bornheim 23.600,00 € Barrierefreier Ausbau des Storchenzentrums 
03/MdI MdI 20 06 883 14 08.09.2020 Ortgemeinde Dalberg 15.000,00 € Dorfmoderation 
03/MdI MdI 20 06 883 14 08.09.2020 Ortgemeinde Dalberg 10.000,00 € Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 
03/MdI MdI 20 06 883 14 10.07.2020 Ortgemeinde Dattenberg 4.000,00 € Planungs- und Beratungsleistungen 

03/MdI MdI 20 06 883 14 22.04.2020 Ortgemeinde Dausenau 12.000,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 14.05.2020 Ortgemeinde Desloch 12.000,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 14.05.2020 Ortgemeinde Desloch 9.000,00 € 
Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 
außerhalb der Schwerpunktanerkennung  

03/MdI MdI 20 06 883 14 10.07.2020 Ortgemeinde Ernzen 32.500,00 € Anlegung Dorfanger 

03/MdI MdI 20 06 883 14 21.04.2020 Ortgemeinde Forst an der Weinstraße 12.000,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 18.11.2020 Ortgemeinde Hentern 4.000,00 € Planungs- und Beratungsleistungen 

03/MdI MdI 20 06 883 14 31.07.2020 Ortgemeinde Horrweiler 97.000,00 € 
Neugestaltung des Freizeitgeländes zu 
Mehrgenerationenplatz 

03/MdI MdI 20 06 883 14 31.07.2020 Ortgemeinde Kalenborn-Scheuern 13.500,00 € Dorfmoderation OT Kalenborn 
03/MdI MdI 20 06 883 14 27.07.2020 Ortgemeinde Kirrweiler (Pfalz) 4.000,00 € Planungs- und Beratungsleistungen 
03/MdI MdI 20 06 883 14 13.05.2020 Ortgemeinde Krickenbach 232.700,00 € Umgestaltung der Ortsmitte 

03/MdI MdI 20 06 883 14 22.04.2020 Ortgemeinde Lautert 106.700,00 € 
Grundstückneuregelung, Dorfplatz mit 
Funktionsgebäuden 1. BA Grunderwerb und Abriss 

03/MdI MdI 20 06 883 14 14.05.2020 Ortgemeinde Mandern 4.000,00 € Planungs- und Beratungsleistungen 

03/MdI MdI 20 06 883 14 16.07.2020 Ortgemeinde Oberhausen an der Nahe 15.000,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 16.07.2020 Ortgemeinde Oberhausen an der Nahe 9.900,00 € Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 

03/MdI MdI 20 06 883 14 13.05.2020 Ortgemeinde Quirnbach (Pfalz) 9.400,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 13.05.2020 Ortgemeinde Quirnbach (Pfalz) 8.800,00 € 
Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 
außerhalb der Schwerpunktanerkennung  

03/MdI MdI 20 06 883 14 13.11.2020 Ortgemeinde Reitzenhain 12.000,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

1 „P" für Projektförderung und „\" für institutioneile Förderung (vgl. Nr. 2 zu § 23 VV-LHO). 



Ministerium des Innern und für Sport 
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03/MdI MdI 20 06 883 14 16.07.2020 Ortgemeinde Rüber 51.400,00 € Ortslagendurchgrünung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 21.04.2020 Ortgemeinde Ruppertsberg 12.000,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 10.09.2020 Ortgemeinde Rutsweiler an der Lauter 4.000,00 € Planungs- und Beratungsleistungen 
03/MdI MdI 20 06 883 14 21.04.2020 Ortgemeinde Schweighofen 4.000,00 € Planungs- und Beratungsleistungen 
03/MdI MdI 20 06 883 14 21.04.2020 Ortgemeinde Spiesheim 9.000,00 € Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 
03/MdI MdI 20 06 883 14 27.04.2020 Ortgemeinde Traisen 130.000,00 € Neugestaltung eines Dorfmittelpunktes 

03/MdI MdI 20 06 883 14 21.04.2020 Ortgemeinde Undenheim 12.000,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 01.12.2020 Ortgemenide Kestert 16.800,00 € Ortslagendurchgrünung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 06.08.2020 Ortsgemeinde Dausenau 9.000,00 € 
Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 
außerhalb der Schwerpunktanerkennung  

03/MdI MdI 20 06 883 14 01.12.2020 Ortsgemeinde Kindenheim 393.100,00 € 
Nutzung Anwesen Michelsber2 als neues 
Gemeindezentrum 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Abentheuer 22.000,00 € 
Erneuerung der Heizungsanlage im 
Dorfgemeinschaftshaus 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Albig 30.000,00 € Sanierung des Rathauses 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Alsdorf 115.000,00 € 
Ersatzneubau einer Fußgängerbrücke über die Heller 
in Alsdorf 

03/MdI MdI 20 06 883 14 17.04.2020 Ortsgemeinde Alsdorf 9.000,00 € Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 

03/MdI MdI 20 06 883 14 17.04.2020 Ortsgemeinde Alsdorf 12.000,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 08.10.2020 Ortsgemeinde Altdorf 12.000,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Altenahr 38.000,00 € 
Erschließung im Bereich Mühlengarten/Rotes Feld im 
Ortsteil Kreuzberg  

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Altenglan 46.000,00 € Modernisierungs- und Instandsetzungsmaßnahmen an 
der Friedhofshalle im Ortsteil Mühlbach 

03/MdI MdI 20 06 883 14 20.10.2020 Ortsgemeinde Altenkirchen 8.900,00 € 
Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 
außerhalb der Schwerpunktanerkennung 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Anschau 580.000,00 € 
Teilabriss der alten Schützenhalle und Neubau der 
Gemeindehalle 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Arzbach 90.000,00 € Ausbau der Straße Am Rotlöffel 

03/MdI MdI 20 06 
883 15/ 
883 17 

15.12.2020 Ortsgemeinde Arzfeld 400.000,00 € 
Gebietsentwicklung i.R. eines 
Kooperationsverbundes Ortskern 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Aschbach 50.000,00 € 
Anlegen von Grab- und Urnengrabfeldern mit 
barrierefreier Zuwegung auf dem Friedhof 

03/MdI MdI 20 06 883 14 02.11.2020 Ortsgemeinde Balduinstein 19.000,00 € Errichtung Kanzle für Nepumukdenkmal 

03/MdI MdI 20 06 883 14 21.04.2020 Ortsgemeinde Battenberg (Pfalz) 9.000,00 € 
Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 
außerhalb der Schwerpunktanerkennung  

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Battweiler 27.000,00 € 
Erneuerung der Heizungsanlage im 
Dorfgemeinschaftshaus 

03/MdI MdI 20 06 883 14 07.05.2020 Ortsgemeinde Becherbach (Pfalz) 130.000,00 € 
Umbau eines Mehrzweckgebäudes am Dorfplatz im 
Ortsteil Roth 

1 „P" für Projektförderung und „\" für institutioneile Förderung (vgl. Nr. 2 zu § 23 VV-LHO). 



Ministerium des Innern und für Sport 

(Behörde - transparenzpflichtige Stelle) Zuwendungen ab 1.000 EUR (Übersicht nach § 7 Abs.1 Nr. 11 LTranspG) 

 2020 
(Zuwendungsjahr) 

Einzelplan- 
bereich/ 
Ressort 

Bewilligungs- 
behörde 

Kapitel Titel 
Datum der 
Bewilligung 

Zuwendungsempfänger 
Zuwendungs- 

art^ 
Höhe der 

Zuwendung 
Zweck der Zuwendung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 07.05.2020 Ortsgemeinde Becherbach bei Kirn 147.200,00 € 
Neugestaltung Umfeld der Tenne und des 
Feuerwehrhauses 

03/MdI MdI 20 06 883 14 23.11.2020 Ortsgemeinde Becherbach bei Kirn 58.000,00 € Ortslagendurchgrünung 
20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Bechtclsheim 250.000,00 € Sanierung des Rathauses 

03/MdI MdI 20 06 883 14 27.07.2020 Ortsgemeinde Bedesbach 9.900,00 € Fcrtschreibung des Dcrferneuerungskcnzeptes 
03/MdI MdI 20 06 883 14 27.07.2020 Ortsgemeinde Bedesbach 4.000,00 € Planungs- und Beratungsleistungen 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Beilstein 15.000,00 € 
Kestenanteil der Ortsgemeinde an der Erneuerung der 
Entwässerungsrinne der L98 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Bell (Hunsrück) 130.000,00 € 
Ausbau der Ringstraße im Ortsteil Völkenreth und der 
Oberstraße im Ortsteil Leideneck 

03/MdI MdI 20 06 883 14 02.10.2020 Ortsgemeinde Bered bei Hachenburg 9.000,00 € 
Fcrtschreibung des Dcrferneuerungskcnzeptes 
außerhalb der Schwerpunktanerkennung  

03/MdI MdI 20 06 883 14 17.04.2020 Ortsgemeinde Bescheid 8.000,00 € 
Fcrtschreibung des Dcrferneuerungskcnzeptes 
außerhalb der Schwerpunktanerkennung  

03/MdI MdI 20 06 883 14 22.04.2020 Ortsgemeinde Biedesheim 27.500,00 € Gestaltung eines Gerneraticnenspielplatzes 
03/MdI MdI 20 06 883 14 22.04.2020 Ortsgemeinde Biedesheim 28.600,00 € Neugestaltung der Ortseingänge 
20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Billigheim-Ingenheim 150.000,00 € Ausbau Vegesen-. Wasgau- und Haardtstraße 
20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Birkweiler 19.000,00 € Überdachung an der Friedhcfshalle 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Blankenrath 90.000,00 € 
Ausbau der Flaumbachstraße und der Straße Zur 
Bleiche 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Blaubach 18.000,00 € Sanierung Bachverrchrung in der Ortsmitte 

03/MdI ADD 03 08 883 71 10.11.2020 Ortsgemeinde Bebenheim-Rexheim 15.000,00 € RTB 2 (FWE Bebenheim-Rexheim) 
03/MdI MdI 20 06 883 14 08.10.2020 Ortsgemeinde Bcbenthal 13.500,00 € Dcrfmcderaticn 
03/MdI MdI 20 06 883 14 08.10.2020 Ortsgemeinde Bcbenthal 9.400,00 € Fcrtschreibung des Dcrferneuerungskcnzeptes 
03/MdI MdI 20 06 883 14 08.10.2020 Ortsgemeinde Bcbenthal 4.000,00 € Planungs- und Beratungsleistungen 

03/MdI MdI 20 06 
883 15/ 
883 17 

27.11.2020 Ortsgemeinde Bcdenheim 250.000,00 € 
Städtebauliche Entwicklung im Ortskern 
Ortskern 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Bclanden 330.000,00 € Sanierung Rathaus 2. BA 

03/MdI MdI 20 06 
883 15/ 
883 17 

30.11.2020 Ortsgemeinde Bcllendcrf 150.000,00 € 
Gebietsentwicklung i.R. eines 
Keeperatiensverbundes Ortskern 

03/MdI MdI 20 06 883 14 30.04.2020 Ortsgemeinde Bernheim 9.000,00 € 
Fcrtschreibung des Dcrferneuerungskcnzeptes 
außerhalb der Schwerpunktanerkennung  

03/MdI MdI 20 06 883 14 26.10.2020 Ortsgemeinde Bernheim 66.000,00 € Ortslagendruchgrünung 

03/MdI MdI 20 06 
883 15/ 
883 17 

24.11.2020 Ortsgemeinde Brachbach 300.000,00 € 
Gebietsentwicklung i.R. eines 
Kcoperationsverbundes Ortskern 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Breitenbach 99.000,00 € Ausbau Straße zum Friedhcf Bamberger Hcf 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Breitscheidt 20.000,00 € 
Herstellung eines Wiesengrabfeldes mit 
Grabkammern 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Bruchhausen 18.000,00 € 
Sanierung einer Bruchsteinmauer in der 
Kirchbergstraße 

03/MdI MdI 20 06 
883 15/ 
883 17 

30.11.2020 Ortsgemeinde Brücken 400.000,00 € 
Gebietsentwicklung i.R. eines 
Keeperatiensverbundes Ortskern 

03/MdI MdI 20 06 883 14 02.12.2020 Ortsgemeinde Büchel 17.700,00 € 
Erwerb und Abriss Wchnhaus und Scheune 
Mcrschweilerstraße 9 

1 „P" für Projektförderung und „\" für institutioneile Förderung (vgl. Nr. 2 zu § 23 VV-LHO). 



Ministerium des Innern und für Sport 

(Behörde - transparenzpflichtige Stelle) Zuwendungen ab 1.000 EUR (Übersicht nach § 7 Abs.1 Nr. 11 LTranspG) 

 2020 
(Zuwendungsjahr) 
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Bewilligungs- 
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MdI 
MdI 

MdI 

MdI 

MdI 
MdI 
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20 06 
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20 06 
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20 06 
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20 06 
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20 06 
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20 06 
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Titel 

883 14 

883 14 

883 14 
883 08 
883 08 

883 14 

883 08 
883 15/ 
883 17 
883 14 
883 14 
883 14 
883 14 
883 14 
883 08 

883 08 

883 08 

883 14 
883 14 

883 14 

883 08 
883 08 

883 08 

883 08 

883 08 

883 08 

883 08 

883 14 

883 08 
883 08 

883 08 

883 08 

Datum der 
Bewilligung 

08.10.2020 

08.10.2020 

09.11.2020 
24.04.2020 
24.04.2020 

17.04.2020 

24.04.2020 

15.12.2020 

07.05.2020 
10.09.2020 
20.10.2020 
20.10.2020 
20.10.2020 
24.04.2020 

24.04.2020 

24.04.2020 

10.07.2020 
17.04.2020 

20.10.2020 

24.04.2020 
24.04.2020 

24.04.2020 

24.04.2020 

24.04.2020 

24.04.2020 

24.04.2020 

17.04.2020 

24.04.2020 
24.04.2020 

24.04.2020 

24.04.2020 

Zuwendungsempfänger 

Ortsgemeinde Büchenbeuren 

Ortsgemeinde Büchenbeuren 

Ortsgemeinde Büdlich 
Ortsgemeinde Bullay 
Ortsgemeinde Burgen 

Ortsgemeinde Burglahr 

Ortsgemeinde Contwig 

Ortsgemeinde Contwig 

Ortsgemeinde Dalberg 
Ortsgemeinde Dalberg 
Ortsgemeinde Daleiden 
Ortsgemeinde Daleiden 
Ortsgemeinde Daleiden 
Ortsgemeinde Damflos 

Ortsgemeinde Damscheid 

Ortsgemeinde Dannenfels 

Ortsgemeinde Dattenberg 
Ortsgemeinde Dedenbach 

Ortsgemeinde Dedenbach 

Ortsgemeinde Dernbach 
Ortsgemeinde Dernbach 

Ortsgemeinde Dill 

Ortsgemeinde Dirmstein 

Ortsgemeinde Dohr 

Ortsgemeinde Dörsdorf 

Ortsgemeinde Dörth 

Ortsgemeinde Dreifelden 

Ortsgemeinde Preis 
Ortsgemeinde Dreisen 

Ortsgemeinde Dudeldorf 

Ortsgemeinde Dunzweiler 

Zuwendungs- 

art^ 
Höhe der 

Zuwendung 
Zweck der Zuwendung 

8.000,00 € 
Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 
außerhalb der Schwerpunktanerkennung  

12.000,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

14.800,00 € Ortslagendurchgrünung 
82.000,00 € Straßenausbau Alte Poststraße 
99.000,00 € Errichtung eines naturnahen Spielplatzes 

12.000,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

71.000,00 € Maßnahmen an zwei Friedhöfen 

150.000,00 € 
Entwicklung des Ortskerns/Stadtumbau 
Ortskern 

220.800,00 € Sanierung des Backes 
4.000,00 € Planungs- und Beratungsleistungen 

15.000,00 € Dorfmoderation 
4.000,00 € Planungs- und Beratungsleistungen 
9.800,00 € Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 

12.000,00 € Erweiterung Friedhof Damflos 

120.000,00 € Umbau und Sanierung Winzersaal. 2.Bauabschnitt 

23.000,00 € 
Sanierung/Erweiterung der Turn- und Festhalle 
Teilmaßnahme: Erneuerung der Dacheindeckung. 2. 
BA 

10.000,00 € Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 
46.000,00 € Erweiterung des Kinderspielplatzes 

9.000,00 € 
Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 
außerhalb der Schwerpunktanerkennung 

8.000,00 € Ausbau der Ortsstraße Stockacker - Mehrkosten 
25.000,00 € Sanierung Friedhofsweg und Treppenanlage 

58.000,00 € 
Neubau eines Garagengebäudes mit Lagerräumen im 
Dachgeschoss  

160.000,00 € 
Erschließung der Bleichstraße (inkl. 
Oberflächenwasserkanal) 

140.000,00 € Ausbau der Straße Sonneneck (2. BA) 

25.000,00 € 
Erneuerung der Dacheindeckung am 
Dorfgemeinschaftshaus 

40.000,00 € Neubau einer Unterstellhalle 

2.300,00 € 
Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 
außerhalb der Schwerpunktanerkennung  

130.000,00 € Ausbau der Innerortsstraße Am Weinberg 
70.000,00 € Ausbau der Haardter Straße 

96.000,00 € Sanierung und Umbau eines ehemaligen 
Fabrikgebäudes zu einer gemeindlichen Lagerhalle 

25.000,00 € Durchlass Mühle überden Klingbach 

1 „P" für Projektförderung und „\" für institutioneile Förderung (vgl. Nr. 2 zu § 23 VV-LHO). 



Ministerium des Innern und für Sport 

(Behörde - transparenzpflichtige Stelle) Zuwendungen ab 1.000 EUR (Übersicht nach § 7 Abs.1 Nr. 11 LTranspG) 

 2020 
(Zuwendungsjahr) 

Einzelplan- 
bereich/ 
Ressort 

Bewilligungs- 
behörde 

Kapitel Titel 
Datum der 
Bewilligung 

Zuwendungsempfänger 
Zuwendungs- 

art^ 
Höhe der 

Zuwendung 
Zweck der Zuwendung 

03/MdI MdI 03 04 883 76 28.05.2020 Ortsgemeinde Duppach 214.026,40 € 
Zuwendung zur Förderung von Hochgeschwindigkeits- 
Breitbandnetzen von Haushalten im Landkreis 
(Vorläufige Bewilligung) 

03/MdI MdI 20 06 883 14 17.04.2020 Ortsgemeinde Ediger-Eller 9.000,00 € 
Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 
außerhalb der Schwerpunktanerkennung  

03/MdI MdI 20 06 883 14 13.11.2020 Ortsgemeinde Einselthum 83.400,00 € Ortslagendurchgrünung 
03/MdI MdI 20 06 883 14 02.11.2020 Ortsgemeinde Eisighofen 36.000,00 € Neubau Glockenturm 
03/MdI MdI 20 06 883 14 14.08.2020 Ortsgemeinde Elkenroth 10.000,00 € Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 
03/MdI MdI 20 06 883 14 14.08.2020 Ortsgemeinde Elkenroth 15.000,00 € Dorfmoderation 

03/MdI MdI 20 06 
883 15/ 
883 17 

27.11.2020 Ortsgemeinde Enkenbach-Alsenborn 500.000,00 € Ortsentwicklung Ortskern Enkenbach 

20/MdI MdI 20 18 883 01 01.03.2020 Ortsgemeinde Enkenbach-Alsenborn 36.178,40 € 

Zusätzliche Zuwendung zur Erreichung des 50 Mbit- 
Ausbauziels in der Ortsgemeinde Enkenbach- 
Alsenborn als finanzschwache Kommune im 
ländlichen Gebiet ("Kinderlehre")  

20/MdI MdI 20 18 883 01 01.03.2020 Ortsgemeinde Enkenbach-Alsenborn 22.187,07 € 

Zusätzliche Zuwendung zur Erreichung des 50 Mbit- 
Ausbauziels in der Ortsgemeinde Enkenbach- 
Alsenborn als finanzschwache Kommune im 
ländlichen Gebiet ("Dienstleistungspakt") 

03/MdI MdI 20 06 883 14 06.08.2020 Ortsgemeinde Ensch 12.000,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Eppenrod 28.000,00 € Teilerneuerung der Friedhofsmauer 

03/MdI MdI 20 06 883 14 10.07.2020 Ortsgemeinde Eppenrod 93.500,00 € Sanierung des Mehrzweckraumes 
20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Erdesbach 74.000,00 € Sanierungsmaßnahmen an der Glantalhalle 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Erfweiler 40.000,00 € 
Herstellung Rasenurnengrabfeld und Herstellung der 
Verkehrssicherheit 

03/MdI MdI 20 06 883 14 13.05.2020 Ortsgemeinde Erlenbach bei Kandel 18.800,00 € 
Erlenbachs Straßen werden Grün 
Begrühnungsmaßnahmen im öffentlichen Raum 

03/MdI MdI 20 06 883 14 21.04.2020 Ortsgemeinde Eschbach 12.000,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 21.04.2020 Ortsgemeinde Esthal 12.000,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Etschberg 355.000,00 € Brandschutztechnische Sanierung und Sanierung 
Flach- und Satteldach Dorfgemeinschaftshaus 

03/MdI MdI 20 06 883 14 14.05.2020 Ortsgemeinde Ettringen 12.000,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Fachbach 36.000,00 € 
Errichtung einer zweiten Urnenmauer mit Vorplatz und 
Stützmauer 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Feilbingert 79.000,00 € Nachbewilligung für die Sanierung der Lemberghalle 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Fell 540.000,00 € Ausbau der Straße -Auf der Acht- in Fell 

1 „P" für Projektförderung und „\" für institutioneile Förderung (vgl. Nr. 2 zu § 23 VV-LHO). 



Ministerium des Innern und für Sport 

(Behörde - transparenzpflichtige Stelle) Zuwendungen ab 1.000 EUR (Übersicht nach § 7 Abs.1 Nr. 11 LTranspG) 

 2020 
(Zuwendungsjahr) 

Einzelplan- 
bereich/ 
Ressort 

Bewilligungs- 
behörde 

Kapitel Titel 
Datum der 
Bewilligung 

Zuwendungsempfänger 
Zuwendungs- 

art^ 
Höhe der 

Zuwendung 
Zweck der Zuwendung 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Fensdorf 14.000,00 € 
Errichtung von 16 Urnen Wiesengräbern und 
Erneuerung der Friedhofswege 

03/MdI MdI 20 06 883 14 17.04.2020 Ortsgemeinde Fensdorf 12.000,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 17.04.2020 Ortsgemeinde Fensdorf 9.000,00 € 
Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 
außerhalb der Schwerpunktanerkennung  

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Finkenbach-Gersweiler 90.000,00 € Sanierung/Umbau Sportheim zum DGH 

03/MdI MdI 20 06 
883 15/ 
883 17 

24.11.2020 Ortsgemeinde Flammersfeld 170.000,00 € 
Gebietsentwicklung i.R. eines 
Kooperationsverbundes Ortskern 

03/MdI MdI 20 06 883 15 15.12.2020 Ortsgemeinde Föhren 450.000,00 € 
Gebietsentwicklung i.R. eines 
Kooperationsverbundes Ortszentrum 

03/MdI MdI 20 06 883 14 13.05.2020 Ortsgemeinde Forst an der Weinstraße 128.500,00 € 
Sanierung des Alten Wachhäusel. 2.BA barrierefreier 
Zugang/Behinderten WC/Stuhllager 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Frankeneck 46.000,00 € Ausbau der Beckertaler Straße 

03/MdI MdI 20 06 883 14 13.11.2020 Ortsgemeinde Freimersheim 12.000,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Fürthen 21.000,00 € 
Herstellung einer barrierefreien Toilette in der 
Friedhofshalle 

03/MdI MdI 20 06 883 14 20.10.2020 Ortsgemeinde Galenberg 9.000,00 € 
Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 
außerhalb der Schwerpunktanerkennung  

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Gaugrehweiler 55.000,00 € 
Verschiedene Arbeiten an Außenanlage 
Schloßberghalle 

03/MdI MdI 20 06 883 14 13.11.2020 Ortsgemeinde Gau-Heppenheim 9.600,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Gau-Odernheim 450.000,00 € Sanierung des Friedhofes 

03/MdI MdI 20 06 883 14 21.04.2020 Ortsgemeinde Gehlweiler 11.000,00 € Errichtung eines Leitsystems am Besucherparkplatz 

03/MdI MdI 20 06 883 14 25.06.2020 Ortsgemeinde Gehlweiler 3.900,00 € Planungs- und Beratungsleistungen Teil 2 
20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Gehrweiler 73.000,00 € Ausbau der Eckstraße 

03/MdI MdI 20 06 
883 15/ 
883 17 

30.11.2020 Ortsgemeinde Gemünden 100.000,00 € 
Gebietsentwicklung i.R. eines 
Kooperationsverbundes Ortsmitte (Flecken) 

03/MdI MdI 20 06 
883 15/ 
883 17 

07.12.2020 Ortsgemeinde Gensingen 380.000,00 € 
Gebietsentwicklung i.R. eines 
Kooperationsverbundes Ortskern 

03/MdI MdI 20 06 883 14 21.04.2020 Ortsgemeinde Gerbach 12.000,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Gillenfeld 100.000,00 € Ausbau des Keltenweges 

03/MdI MdI 20 06 
883 15/ 
883 17 

27.11.2020 Ortsgemeinde Göllheim 45.000,00 € 
Entwicklung des Ortskerns/Stadtumbau 
Ortskern Göllheim 

03/MdI MdI 20 06 883 14 21.04.2020 Ortsgemeinde Gommersheim 11.900,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Gönnheim 30.000,00 € 
Gehwegerneuerung und Schaffung von Parkflächen in 
der Bismarckstraße 

03/MdI MdI 20 06 
883 15/ 
883 17 

27.11.2020 Ortsgemeinde Greimerath 400.000,00 € 
Gebietsentwicklung i.R. eines 
Kooperationsverbundes Ortskern 

1 „P" für Projektförderung und „\" für institutioneile Förderung (vgl. Nr. 2 zu § 23 VV-LHO). 



Ministerium des Innern und für Sport 

(Behörde - transparenzpflichtige Stelle) Zuwendungen ab 1.000 EUR (Übersicht nach § 7 Abs.1 Nr. 11 LTranspG) 

 2020 
(Zuwendungsjahr) 

Einzelplan- 
bereich/ 
Ressort 

Bewilligungs- 
behörde 

Kapitel Titel 
Datum der 
Bewilligung 

Zuwendungsempfänger 
Zuwendungs- 

art^ 
Höhe der 

Zuwendung 
Zweck der Zuwendung 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Greimersburg 190.000,00 € Ausbau der Tal- und Mittelstraße 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Gries 49.000,00 € 
Neubau eines Spielplatzes in Neubaugebiet 
Hutschwald 

03/MdI MdI 20 06 883 14 03.09.2020 Ortsgemeinde Großholbach 12.000,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 17.04.2020 Ortsgemeinde Guckheim 10.000,00 € Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 
03/MdI MdI 20 06 883 14 17.04.2020 Ortsgemeinde Guckheim 4.000,00 € Planungs- und Beratungsleistungen 
03/MdI MdI 20 06 883 14 17.04.2020 Ortsgemeinde Gückingen 64.700,00 € Anbau eines Jugendraumes an das Rathaus 
20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Gundersweiler 25.000,00 € Sanierung Brücke über den Kreuzbach 

03/MdI MdI 20 06 883 15 17.12.2020 Ortsgemeinde Guntersblum 100.000,00 € 
Entwicklung des Ortskerns/Stadtumbau 
Ortskern 

03/MdI MdI 20 06 883 14 14.04.2020 Ortsgemeinde Gusterath 11.800,00 € 
Dcrfmcderaticn außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Hahn am See 223.000,00 € Umbau und Sanierung des Dcrfgemeinschaftshauses 

03/MdI MdI 20 06 883 14 25.08.2020 Ortsgemeinde Hahn am See 101.400,00 € 
Gestatlung eines multifunkticnalen Dcrfplatzes 1. BA. 
Grunderwerb und Abriss einer Gaststätte 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Hahnenbach 11.000,00 € Herstellung einer Absturzsicherung am Friedhcf 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Hahnstätten 45.000,00 € Ausbau der Dahlstraße 
03/MdI MdI 20 06 883 14 20.05.2020 Ortsgemeinde Hahnstätten 109.000,00 € Sanierung der Rathausfassade 
20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Hallschlag 37.000,00 € Ausbau einer Teilstrecke der Sennenstraße 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Halsdorf 75.000,00 € Sanierung der Stützmauer und Erneuerung des 
Schutzgeländers unterhalb des Gemeindehauses 

03/MdI MdI 20 06 883 14 09.11.2020 Ortsgemeinde Hambach 18.600,00 € Ortslagendruchgrünung 
03/MdI MdI 20 06 883 14 25.08.2020 Ortsgemeinde Hattert 15.000,00 € Dcrfmcderaticn 
03/MdI MdI 20 06 883 14 25.08.2020 Ortsgemeinde Hattert 10.000,00 € Fcrtschreibung des Derferneuerungskenzeptes 
03/MdI MdI 20 06 883 14 25.08.2020 Ortsgemeinde Hattert 4.000,00 € Planungs- und Beratungsleistungen 

03/MdI MdI 20 06 883 14 28.08.2020 Ortsgemeinde Hausen (Wied) 18.200,00 € 
Ortslagendurchgrünung Neugestaltung und 
Aktivierung des Malberges 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Heinzenhausen 68.000,00 € Sanierungsmaßnahmen am Bürgerhaus 

03/MdI MdI 20 06 883 14 14.08.2020 Ortsgemeinde Helferskirchen 3.600,00 € Ortslagendurchgrünung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 03.09.2020 Ortsgemeinde Helferskirchen 9.000,00 € 
Fcrtschreibung des Derferneuerungskenzeptes 
außerhalb der Schwerpunktanerkennung  

03/MdI MdI 20 06 883 14 07.05.2020 Ortsgemeinde Hennweiler 9.000,00 € 
Fcrtschreibung des Derferneuerungskenzeptes 
außerhalb der Schwerpunktanerkennung  

03/MdI MdI 20 06 883 14 10.07.2020 Ortsgemeinde Hennweiler 55.600,00 € 
Errichtung eines Nachbarschaftsladens 3. BA 
Außenanlagen  

03/MdI MdI 20 06 883 14 26.05.2020 Ortsgemeinde Hentern 8.850,00 € Fcrtschreibung des Derferneuerungskenzeptes 
20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Herchweiler 17.000,00 € Errichtung einer Urnenstele auf dem Friedhcf 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Herschbach 173.000,00 € Kauf und Sanierung des alten DRK-Gebäudes 
20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Herschbach 87.000,00 € Neubau der Brücke über den Schimmelsbach 
20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Herschweiler-Pettersheim 66.000,00 € Sanierung Wallheckstraße 

03/MdI MdI 20 06 883 14 25.05.2020 Ortsgemeinde Herschweiler-Pettersheim 12.000,00 € 
Dcrfmcderaticn außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

1 „P" für Projektförderung und „\" für institutioneile Förderung (vgl. Nr. 2 zu § 23 VV-LHO). 



Ministerium des Innern und für Sport 

(Behörde - transparenzpflichtige Stelle) Zuwendungen ab 1.000 EUR (Übersicht nach § 7 Abs.1 Nr. 11 LTranspG) 
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03/MdI MdI 20 06 883 14 25.05.2020 Ortsgemeinde Herschweiler-Pettersheim 8.500,00 € 
Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 
außerhalb der Schwerpunktanerkennung  

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Heuchelheim-Klingen 15.000,00 € Sanierung der Friedhofshalle (Mehrkosten) 

03/MdI MdI 20 06 883 14 17.04.2020 Ortsgemeinde Heupelzen 72.600,00 € Umfeldgestaltung des neuen DGH 
03/MdI MdI 20 06 883 14 17.04.2020 Ortsgemeinde Heuzert 113.000,00 € Funktionale Verbesserung des DGH 

03/MdI MdI 20 06 883 14 14.08.2020 Ortsgemeinde Heuzert 12.000,00 € 
Sanierung der Wasserhebevorrichtung am Haus am 
Wilhelmsteg  

03/MdI MdI 20 06 883 14 21.04.2020 Ortsgemeinde Hillesheim 12.000,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Hinterweidenthal 120.000,00 € Ausbau der Straße -In den Birken- (Teilstrecke) 
20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Hinzert-Pölert 30.000,00 € Ausbau der Straße -Hirtenweg- Hinzert-Pölert 
20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Hirschberg 85.000,00 € Teilerneuerung der oberen Friedhofsmauer 

03/MdI MdI 20 06 883 14 17.04.2020 Ortsgemeinde Hockweiler 12.000,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Höheinöd 140.000,00 € Sanierung Friedhof -1. BA 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Höheischweiler 300.000,00 € Generalsanierung der Mehrzweckhalle 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Höheischweiler 75.000,00 € Ausbau der Römerstraße 

03/MdI MdI 20 06 883 14 10.06.2020 Ortsgemeinde Hohenöllen 38.800,00 € 
Optimierung und Funktionsaufwertung des 
Spielplatzes  

03/MdI MdI 20 06 883 14 10.06.2020 Ortsgemeinde Hohenöllen 61.300,00 € 
Errichtung eines Mehrgenerationentreffpunktes in 
Hohenöllen, OT Sulzhof 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Höhfröschen 121.000,00 € Sanierung des Dorfgemeinschaftshauses 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Höhfröschen 50.000,00 € Ausbau der Brückenberger Straße 

03/MdI MdI 20 06 883 14 08.10.2020 Ortsgemeinde Holzbach 8.000,00 € 
Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 
außerhalb der Schwerpunktanerkennung  

03/MdI MdI 20 06 883 14 08.10.2020 Ortsgemeinde Holzbach 12.000,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 09.11.2020 Ortsgemeinde Holzhausen 12.000,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 09.12.2020 Ortsgemeinde Holzheim 200.000,00 € Sanierung der Ardeckhalle 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Homberg 17.000,00 € 
Umgestaltung Vorplatz und Befestigung des 
Nebeneinganges auf dem Friedhof  

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Hoppstädten-Weiersbach 60.000,00 € Ausbau der Brüchelstraße 
20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Hoppstädten-Weiersbach 53.000,00 € Ausbau der Straße "Zum Sportplatz" 
03/MdI MdI 20 06 883 14 03.09.2020 Ortsgemeinde Hoppstädten-Weiersbach 10.000,00 € Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 
03/MdI MdI 20 06 883 14 03.09.2020 Ortsgemeinde Hoppstädten-Weiersbach 4.000,00 € Planungs- und Beratungsleistungen 

03/MdI MdI 20 06 883 14 10.06.2020 Ortsgemeinde Horbruch 114.000,00 € 
Neugestaltung des Spiel- 
Generationen 

und Sportplatzes/Platz der 

03/MdI MdI 20 06 
883 15/ 
883 17 

24.11.2020 Ortsgemeinde Horhausen (Westerwald) 125.000,00 € 
Gebietsentwicklung i.R. eines 
Kooperationsverbundes Ortskern 

03/MdI MdI 20 06 883 14 21.04.2020 Ortsgemeinde Höringen 9.000,00 € Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 
03/MdI MdI 20 06 883 14 09.11.2020 Ortsgemeinde Höringen 4.000,00 € Planungs- und Beratungsleistungen 
03/MdI MdI 20 06 883 14 28.08.2020 Ortsgemeinde Hottenbach 844.000,00 € Umbau/Anbau Gemeindehaus Hottenbach 
20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Hüffelsheim 180.000,00 € Sanierung der Gemeindehalle 

1 „P" für Projektförderung und „\" für institutioneile Förderung (vgl. Nr. 2 zu § 23 VV-LHO). 
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20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Ilbesheim bei Landau/Pfalz 25.000,00 € 
Sanierung der Fassaden an Nord-, Ost- und Südseite 
des historischen Rathauses (3. BA) 

03/MdI MdI 20 06 883 14 21.04.2020 Ortsgemeinde Imsbach 9.000,00 € 
Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 
außerhalb der Schwerpunktanerkennung  

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Imsweiler 10.000,00 € Befestigung Parkplatzfläche Raiffeisenstraße 

03/MdI MdI 20 06 
883 15/ 
883 17 

30.11.2020 Ortsgemeinde Irrel 150.000,00 € 
Gebietsentwicklung i.R. eines 
Kccperaticnsverbundes Ortskern 

03/MdI MdI 20 06 883 14 10.07.2020 Ortsgemeinde Jeckenbach 288.300,00 € An- und Umbau des Dcrfgemeinschaftshauses 
20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Jettenbach 50.000,00 € Sanierung des kulturhistorischen Eiskellers 

03/MdI MdI 20 06 883 14 31.07.2020 Ortsgemeinde Kalenbcrn-Scheuern 4.000,00 € Planungs- und Beratungsleistungen OT Kalenbcrn 

03/MdI MdI 20 06 883 14 31.07.2020 Ortsgemeinde Kalenbcrn-Scheuern 10.000,00 € Fcrtschreibung des Dcrferneuerungskcnzeptes 
03/MdI MdI 20 06 883 14 10.06.2020 Ortsgemeinde Kallstadt 15.000,00 € Dcrfmcderaticn 
03/MdI MdI 20 06 883 14 10.06.2020 Ortsgemeinde Kallstadt 10.000,00 € Fcrtschreibung des Dcrferneuerungskcnzeptes 
03/MdI MdI 20 06 883 14 10.06.2020 Ortsgemeinde Kallstadt 4.000,00 € Planungs- und Beratungsleistungen 

03/MdI MdI 20 06 
883 15/ 
883 17 

25.11.2020 Ortsgemeinde Kamp-Bcrnhcfen 600.000,00 € 
Gebietsentwicklung i.R. eines 
Kccperaticnsverbundes Ortskern 

03/MdI MdI 20 06 
883 15/ 
883 17 

15.12.2020 Ortsgemeinde Kamp-Bcrnhcfen 162.000,00 € 
Mcdernisierung und Instandsetzung des 
Freibadgebäudes  

03/MdI MdI 20 06 883 14 21.04.2020 Ortsgemeinde Kappel 9.000,00 € 
Fcrtschreibung des Dcrferneuerungskcnzeptes 
außerhalb der Schwerpunktanerkennung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 25.06.2020 Ortsgemeinde Kappel 42.300,00 € Platzgestaltung am Dcrfgemeinschaftshaus 
20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Katzenbach 43.000,00 € Sanierung GIcckenturm 

03/MdI MdI 20 06 883 14 17.04.2020 Ortsgemeinde Katzwinkel (Sieg) 70.500,00 € 
Erweiterung und Umfeldgestaltung Backes im OT 
Elkhausen 

03/MdI MdI 20 06 
883 15/ 
883 17 

27.11.2020 Ortsgemeinde Keil am See 500.000,00 € 
Gebietsentwicklung i.R. eines 
Kccperaticnsverbundes Ortskern 

03/MdI MdI 20 06 883 14 20.10.2020 Ortsgemeinde Kempenich 11.900,00 € 
Dcrfmcderaticn außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 20.10.2020 Ortsgemeinde Kerzenheim 8.600,00 € 
Fcrtschreibung des Dcrferneuerungskcnzeptes 
außerhalb der Schwerpunktanerkennung  

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Kinderbeuern 23.000,00 € 
Ausbau der Bengeler Straße und eines Teilstücks der 
Straße Am Sennenhang im Ortsteil Hetzhef  

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Kinheim 28.000,00 € Herstellen ven Parkflächen in der Bahnhefsstraße 

03/MdI MdI 20 06 883 19 05.10.2020 Ortsgemeinde Kinheim 2.000,00 € ZCD Kinheim 

03/MdI MdI 20 06 883 14 21.04.2020 Ortsgemeinde Kirchheim 9.000,00 € 
Fcrtschreibung des Dcrferneuerungskcnzeptes 
außerhalb der Schwerpunktanerkennung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 01.07.2020 Ortsgemeinde Kirrweiler (Pfalz) 8.500,00 € Fcrtschreibung des Dcrferneuerungskcnzeptes 

03/MdI MdI 20 06 883 14 21.04.2020 Ortsgemeinde Kleinkarlbach 12.000,00 € 
Dcrfmcderaticn außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Klingenmünster 90.000,00 € 
Ausbau der Schelmengasse sewie Erneuerung des 
unselbstständigen Verbindungswegs in nördl. 
Richtung 

1 „P" für Projektförderung und „\" für institutioneile Förderung (vgl. Nr. 2 zu § 23 VV-LHO). 
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03/MdI MdI 20 06 883 14 13.05.2020 Ortsgemeinde Klingenmünster 9.000,00 € 
Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 
außerhalb der Schwerpunktanerkennung  

03/MdI MdI 20 06 883 14 01.12.2020 Ortsgemeinde Klingenmünster 7.800,00 € Ortslagendurchgrünung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 27.04.2020 Ortsgemeinde Klotten 287.000,00 € 
Renovierung und Moderniesierung eins 
Lebensmittelmarktes zum Dorfladen 

03/MdI MdI 20 06 883 14 14.08.2020 Ortsgemeinde Klüsserath 12.000,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Köngernheim 88.000,00 € Abbruch und Neubau Brücke Am Judenpfad 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Korlingen 234.000,00 € Ausbau Valentinstraße in Korlingen 
03/MdI MdI 20 06 883 14 25.08.2020 Ortsgemeinde Kottweiler-Schwanden 13.500,00 € Dorfmoderation 

03/MdI MdI 20 06 883 14 14.08.2020 Ortsgemeinde Krottelbach 216.000,00 € Abbruch von vier Gebäuden zur Innenentwicklung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 26.10.2020 Ortsgemeinde Kuhardt 34.000,00 € Ortslagendruchgrünung 
20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Laubach 26.000,00 € Sanierung der Heizungsanlage im Bürgerhaus 

20/MdI MdI 20 06 883 08 29.07.2020 Ortsgemeinde Lautersheim 20.000,00 € Fassadensanierung Bürgerhaus 

03/MdI MdI 20 06 883 14 10.06.2020 Ortsgemeinde Lautert 12.000,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 17.04.2020 Ortsgemeinde Leidenborn 158.000,00 € 
Erweiterung. Nutzungsoptimierung und 
Barrierefreiheitam DGH 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Leimen 100.000,00 € Ausbau der Pfarr- und der Schulstraße 

03/MdI MdI 20 06 883 14 21.04.2020 Ortsgemeinde Leinsweiler 12.000,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 14.05.2020 Ortsgemeinde Lettweiler 12.000,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 14.05.2020 Ortsgemeinde Lettweiler 9.000,00 € 
Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 
außerhalb der Schwerpunktanerkennung  

03/MdI MdI 20 06 883 14 03.09.2020 Ortsgemeinde Leuterod 12.000,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 08.05.2020 Ortsgemeinde Lierschied 346.500,00 € Erweiterung des Rathaus 1. BA 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Linden 125.000,00 € Ausbau Geh- und Radweg zwischen Hauptstraße und 
Gartenstraße incl. Brückenbauwerk 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Lindenberg 490.000,00 € 
Umbau des EG der Grundschule zu einem 
Bürgerhaus/DGH 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Lorscheid 15.000,00 € Errichtung einer Doppelgarage am Bürgerhaus 

20/MdI MdI 20 06 883 08 29.07.2020 Ortsgemeinde Lörzweiler 2.100.000,00 € Neubau einer Mehrzweckhalle 
20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Mandern 545.000,00 € Sanierung der Siebenbornhalle Mandern 

03/MdI MdI 20 06 883 14 14.05.2020 Ortsgemeinde Mandern 12.500,00 € Dorfmoderation 
03/MdI MdI 20 06 883 14 14.05.2020 Ortsgemeinde Mandern 4.000,00 € Planungs- und Beratungsleistungen 
20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Mannweiler-Cölln 27.000,00 € Sanierungsarbeiten an der Alten Schule 

03/MdI MdI 20 06 883 14 02.10.2020 Ortsgemeinde Marienrachdorf 12.000,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Marnheim 70.000,00 € Ausbau Kirchheimer Straße 

1 „P" für Projektförderung und „\" für institutionelle Förderung (vgl. Nr. 2 zu § 23 VV-LHO). 
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20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Martinshöhe 78.000,00 € Umbau DGH: Errichtung Bürgermeister-Büro, 
barrierefreier Zugang, behindertengerechte Toilette 

03/MdI MdI 20 06 883 14 03.09.2020 Ortsgemeinde Marzhausen 9.000,00 € 
Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 
außerhalb der Schwerpunktanerkennung  

03/MdI MdI 20 06 883 14 21.04.2020 Ortsgemeinde Mastershausen 54.000,00 € 
Errichtung eines Dorfzentrums, 1. BA 
Gebbäudeabbruch 

20/MdI MdI 20 06 883 08 27.05.2020 Ortsgemeinde Mayschoß 278.000,00 € 
Bestandssicherung und Erhaltung der Burgruine 
Saffenburg in der Ortsgemeinde Mayschoß 

03/MdI MdI 20 06 883 14 17.04.2020 Ortsgemeinde Mayschoß 43.500,00 € 
Dorfgerechte Gestaltung Kinderspielplatz 
Saffenburgstraße  

03/MdI MdI 20 06 883 14 17.04.2020 Ortsgemeinde Mayschoß 57.700,00 € 
Dorfgerechte Gestaltung Kinderspielplatz 
Waagsstraße/Ethardt-Auel  

03/MdI MdI 20 06 883 14 10.07.2020 Ortsgemeinde Miehlen 15.000,00 € Dorfmoderation 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Miellen 33.000,00 € 
Sanierung der Fußgängerbrücke über die Lahn (linke 
Lahnseite) 

03/MdI MdI 20 06 883 14 01.12.2020 Ortsgemeinde Mommenheim 11.600,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Monsheim 500.000,00 € Ökologisch nachhaltige Erweiterung des Friedhofes 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Monzingen 18.000,00 € Sanierung der Außenfassade am Rathaus 

03/MdI MdI 20 06 883 14 14.05.2020 Ortsgemeinde Mörlen 15.000,00 € Dorfmoderation 
03/MdI MdI 20 06 883 14 14.05.2020 Ortsgemeinde Mörlen 10.000,00 € Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 
03/MdI MdI 20 06 883 14 14.05.2020 Ortsgemeinde Mörlen 4.000,00 € Planungs- und Beratungsleistungen 
20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Mudersbach 40.000,00 € Sanierung der Friedhofshalle Mudersbach 

03/MdI MdI 20 06 
883 15/ 
883 17 

24.11.2020 Ortsgemeinde Mudersbach 400.000,00 € 
Gebietsentwicklung i.R. eines 
Kooperationsverbundes Ortskern 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Münchweiler an der Alsenz 52.000,00 € Erweiterung der Friedhofshalle 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Nackenheim 43.000,00 € Erweiterung des Friedhofs 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Nanzdietschweiler 200.000,00 € 
Straßensanierung der "Von-der-Leyen-Straße" und 
"Am Hübel" 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Neidenfels 29.000,00 € Erneuerung der Stützmauer in der Hintertalstraße 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Neuhofen 600.000,00 € Umbau und Sanierung Otto-Ditscher-Haus 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Neumagen-Dhron 45.000,00 € 
Rückbau und Neubau einer Fußgängerbrücke im 
Ortsteil Dhron 

03/MdI MdI 20 06 
883 15/ 
883 17 

30.11.2020 Ortsgemeinde Neumagen-Dhron 225.000,00 € 
Städtebauliche Erneuerung des historischen 
Ortskerns Ortskern Neumagen  

03/MdI MdI 20 06 883 14 17.04.2020 Ortsgemeinde Niederahr 63.200,00 € Neugestaltung des Dorfplatzes am Ahrbach 

03/MdI MdI 20 06 883 14 08.10.2020 Ortsgemeinde Niederbrombach 505.000,00 € 
Neugestaltung der Ortsmitte mit 
Multifunktionsgebäude und Mehrgenerationenplatz 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Niederdreisbach 24.000,00 € 
Teilsanierung der Friedhofshalle und 
Friedhofsneugestaltung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 17.04.2020 Ortsgemeinde Niederdürenbach 13.500,00 € Dorfmoderation 

1 „P" für Projektförderung und „\" für institutionelle Förderung (vgl. Nr. 2 zu § 23 VV-LHO). 



Ministerium des Innern und für Sport 

(Behörde - transparenzpflichtige Stelle) Zuwendungen ab 1.000 EUR (Übersicht nach § 7 Abs.1 Nr. 11 LTranspG) 
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(Zuwendungsjahr) 
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art^ 
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Zweck der Zuwendung 

03/MdI MdI 20 06 
883 15/ 
883 17 

24.11.2020 Ortsgemeinde Niederfischbach 300.000,00 € 
Gebietsentwicklung i.R. eines 
Kooperationsverbundes Ortskern 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Niederhambach 73.000,00 € 
Neubau eines Gerätehauses mit Lager und 
Wiederaufbau der Dorfglocke 

03/MdI MdI 20 06 883 14 20.10.2020 Ortsgemeinde Niederhambach 12.000,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Niederhausen 90.000,00 € 
Umbau des ehemaligen Schulgebäudes zum 
Multifunktionsgebäude 

03/MdI MdI 20 06 883 14 21.04.2020 Ortsgemeinde Niederkirchen 12.000,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 21.04.2020 Ortsgemeinde Niederkirchen 9.000,00 € Erstellen eines Dorferneuerungskonzeptes 
03/MdI MdI 20 06 883 14 17.04.2020 Ortsgemeinde Niederlauch 265.600,00 € Umbau und Erweiterung des DGH 

03/MdI MdI 20 06 883 14 13.05.2020 Ortsgemeinde Niedermoschel 11.000,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 13.05.2020 Ortsgemeinde Niedermoschel 9.000,00 € 
Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 
außerhalb der Schwerpunktanerkennung  

03/MdI MdI 20 06 883 14 22.04.2020 Ortsgemeinde Niederneisen 12.000,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 22.04.2020 Ortsgemeinde Niederneisen 9.000,00 € 
Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 
außerhalb der Schwerpunktanerkennung  

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Niederroßbach 88.000,00 € Außengebietsentwässerung -Vor dem Berg- 

20/Mdl MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Niederweis 90.000,00 € Ausbau der Höhjunker Straße. 4. BA 

03/MdI MdI 20 06 883 14 28.08.2020 Ortsgemeinde Niederzissen 8.050,00 € 
Umfeldgest. Marktplatz 1. BA Abriss Bauhof 
Mehrkosten 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Nomborn 83.000,00 € 
Energetische Sanierung und Erweiterung des 
Gemeindehauses 

03/MdI MdI 20 06 883 14 08.10.2020 Ortsgemeinde Nothweiler 13.600,00 € Dorfmoderation 
03/MdI MdI 20 06 883 14 08.10.2020 Ortsgemeinde Nothweiler 10.000,00 € Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 
03/MdI MdI 20 06 883 14 08.10.2020 Ortsgemeinde Nothweiler 4.000,00 € Planungs- und Beratungsleistungen 
20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Nünschweiler 13.000,00 € Sanierung Dacheindeckung Leichenhalle 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Nußbach 179.000,00 € Maßnahmen am Haus Wildanger 

03/MdI MdI 20 06 883 14 10.07.2020 Ortsgemeinde Oberahr 4.000,00 € Planungs- und Beratungsleistungen 
03/MdI MdI 20 06 883 14 10.07.2020 Ortsgemeinde Oberahr 10.000,00 € Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 
20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Oberfell 56.000,00 € Umgestaltung des Friedhofes 

03/MdI MdI 20 06 883 14 27.07.2020 Ortsgemeinde Oberhausen an der Nahe 4.000,00 € Planungs- und Beratungsleistungen 

03/MdI MdI 20 06 883 14 17.04.2020 Ortsgemeinde Oberirsen 12.000,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Obernheim-Kirchenarnbach 35.000,00 € Herstellung eines Parkplatzes am Friedhof 

03/MdI MdI 20 06 883 14 17.04.2020 Ortsgemeinde Oberraden 46.000,00 € 
Umbau des alten Feuerwehrhauses zu 
Vereinszwecken 

03/MdI MdI 20 06 883 14 21.04.2020 Ortsgemeinde Obersülzen 9.000,00 € 
Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 
außerhalb der Schwerpunktanerkennung  

03/MdI MdI 20 06 883 14 10.07.2020 Ortsgemeinde Oberweiler 14.100,00 € Ortslagendurchgrünung 
20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Oberweiler-Tiefenbach 94.000,00 € Mehrzweckplatz am Dorfgemeinschaftshaus 

1 „P" für Projektförderung und „\" für institutioneile Förderung (vgl. Nr. 2 zu § 23 VV-LHO). 



Ministerium des Innern und für Sport 

(Behörde - transparenzpflichtige Stelle) Zuwendungen ab 1.000 EUR (Übersicht nach § 7 Abs.1 Nr. 11 LTranspG) 
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03/MdI MdI 20 06 883 14 10.07.2020 Ortsgemeinde Oberweis 86.400,00 € 
Energet. Sanierung. Umbau u. Erweiterung des DGH3. 
BA 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Obrigheim (Pfalz) 92.000,00 € Errichtung Kinderspielplatz im NBG Baumgarten 

03/MdI MdI 20 06 
883 15/ 
883 17 

07.12.2020 Ortsgemeinde Ochtendung 105.000,00 € 
Gebietsentwicklung i.R. eines 
Kccperaticnsverbundes Ortsmitte 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Ockenfels 22.000,00 € Erneuerung der Treppenanlage zur fußläufigen 
Verbindung zwischen den Straßen Burgstraße Zcllweg 

03/MdI MdI 20 06 883 14 09.11.2020 Ortsgemeinde Ockenfels 12.000,00 € 
Dcrfmcderaticn außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 01.12.2020 Ortsgemeinde Ockenheim 238.700,00 € 
Umbau histcrisdches Gebäude zu multifunkticnaler 
Begegnungsstätte 2. BA 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Odenbach 42.000,00 € Erneuerung der Wege auf dem Friedhcf 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Offenbach an der Queich 50.000,00 € 
Erweiterung der Brücke über den Oberen 
Wahlengraben in der Eurcpaallee 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Osterspai 185.000,00 € 
Errichtung und Gestaltung einer Multifunkticnsfläche 
mit WC Mcdul 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Otterbach 30.000,00 € Ausbau Kapellenstraße 

20/MdI MdI 20 06 883 08 27.05.2020 Ortsgemeinde Otzweiler 200.000,00 € 
Energetische Sanierung des 
Dcrfgemeinschaftshauses 

03/MdI MdI 20 06 883 14 21.04.2020 Ortsgemeinde Partenheim 12.000,00 € 
Dcrfmcderaticn außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 13.11.2020 Ortsgemeinde Partenheim 9.000,00 € 
Fcrtschreibung des Dcrferneuerungskcnzeptes 
außerhalb der Schwerpunktanerkennung 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Pelm 55.000,00 € 
Erneuerung der Wandbekleidung und des Bcdens in 
der Mehrzweckhalle Pelm 

03/MdI MdI 20 06 
883 15/ 
883 17 

21.12.2020 Ortsgemeinde Plaidt 410.000,00 € 
Gebietsentwicklung i.R. eines 
Kccperaticnsverbundes Ortskern 

03/MdI MdI 20 06 883 14 17.04.2020 Ortsgemeinde Pleckhausen 24.000,00 € Platzgestaltung am Ehrenmal 
03/MdI MdI 20 06 883 14 25.08.2020 Ortsgemeinde Pcttum 107.500,00 € Umfeldgestaltung Gemeindezentrum 
03/MdI MdI 20 06 883 14 17.04.2020 Ortsgemeinde Pünderich 23.700,00 € Neugestaltung des Mcselufers 2. BA 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Ranschbach 12.000,00 € Einbau eines Treppenlifts im Dcrfgemeinschaftshaus 
zur Erschließung des Untergeschcsses 

03/MdI MdI 20 06 883 14 17.04.2020 Ortsgemeinde Rech 110.000,00 € 
Treffpunkt für Jung und Alt am histcrischen 
Wasserhäuschen 

03/MdI MdI 20 06 883 14 07.05.2020 Ortsgemeinde Rehbern 12.000,00 € 
Dcrfmcderaticn außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Rehweiler 110.000,00 € Sanierung der Straße -Am Kuselberg- 

20/Mdl MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Reichsthal 28.000,00 € 
Neugestaltung Freifläche. Instandsetzung 
gemeindliche Garagen 

03/MdI MdI 20 06 883 14 10.06.2020 Ortsgemeinde Relsberg 88.500,00 € Gestaltung des Mehrgeneraticnenplatzes 
20/MdI MdI 20 06 883 08 27.05.2020 Ortsgemeinde Rheinbrchl 325.000,00 € Ausbau der Maria-Hilf-Straße 
20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Rheinbrchl 56.000,00 € Ausbau der Gehweganlage in der Mezartstraße 

1 „P" für Projektförderung und „\" für institutioneile Förderung (vgl. Nr. 2 zu § 23 VV-LHO). 



Ministerium des Innern und für Sport 

(Behörde - transparenzpflichtige Stelle) Zuwendungen ab 1.000 EUR (Übersicht nach § 7 Abs.1 Nr. 11 LTranspG) 
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03/MdI MdI 20 06 883 14 27.07.2020 Ortsgemeinde Rhodt unter Rietburg 11.900,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 17.04.2020 Ortsgemeinde Rosenheim 10.000,00 € Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 

03/MdI MdI 20 06 883 14 01.12.2020 Ortsgemeinde Rosenheim 70.200,00 € 
Neugestaltung der Grünanlage um den 
Friedhofsbereich 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Rothselberg 140.000,00 € Instandsetzung des Daches der Selberghalle, 
Erneuerung der Hallenfenster einschl. RWA-Funktion 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Rückweiler 255.000,00 € 
Modernisierung und Anbau an das 
Dorfgemeinschaftshaus 

03/MdI MdI 20 06 883 14 14.08.2020 Ortsgemeinde Rückweiler 13.000,00 € Dorfmoderation 
03/MdI MdI 20 06 883 14 14.08.2020 Ortsgemeinde Rückweiler 10.000,00 € Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 
03/MdI MdI 20 06 883 14 14.08.2020 Ortsgemeinde Rückweiler 4.000,00 € Planungs- und Beratungsleistungen 
03/MdI MdI 20 06 883 14 01.12.2020 Ortsgemeinde Rumbach 18.000,00 € Ortslagendurchgrünung 
20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Ruthweiler 82.000,00 € Ausbau der Straße -Alter Weg- 

20/Mdl MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Rutsweiler am Glan 142.000,00 € 
Sanierung und behindertengerechter Umbau des 
Dorfgemeinschaftshauses 

03/MdI MdI 20 06 883 14 27.07.2020 Ortsgemeinde Rutsweiler an der Lauter 35.900,00 € Funktionale Erweiterung um das Bürgerhaus 
03/MdI MdI 20 06 883 14 10.09.2020 Ortsgemeinde Rutsweiler an der Lauter 8.900,00 € Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Sankt Thomas 32.000,00 € 
Erneuerung der Gehwegkappe und des 
Schutzgeländers an der Stützmauer in der 
Mühlenstraße 

03/MdI MdI 20 06 883 14 20.10.2020 Ortsgemeinde Schalkenbach 9.000,00 € 
Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 
außerhalb der Schwerpunktanerkennung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 17.04.2020 Ortsgemeinde Schauren 9.000,00 € Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 

03/MdI MdI 20 06 883 14 22.04.2020 Ortsgemeinde Schauren 231.000,00 € 
Umbau und Erweiterung des 
Dorfgemeinschaftshauses 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Schiesheim 175.000,00 € Außengebietsentwässerung Eichengraben 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Schindhard 180.000,00 € Sanierung des DGH. 2. BA 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Schönecken 290.000,00 € Ausbau der Schlenkstraße und Im Flur 
20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Schönenberg-Kübelberg 76.000,00 € Sanierung Kinderspielplatz in der Rosenstraße 

03/MdI MdI 20 06 
883 15/ 
883 17 

30.11.2020 Ortsgemeinde Schönenberg-Kübelberg 500.000,00 € 
Gebietsentwicklung i.R. eines 
Kooperationsverbundes Ortskern 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Schopp 31.000,00 € Errichtung einer WC-Anlage mit rollstuhlgerechtem 
Behinderten-WC an der MZH Schopp 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Schweigen-Rechtenbach 90.000,00 € Ausbau der Paulinerstraße 
20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Schwollen 130.000,00 € Neubau einer Unterstellhalle 
20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Schwollen 96.000,00 € Ausbau der Straße Am Sauerbrunnen. 2. BA 

03/MdI MdI 20 06 883 14 20.10.2020 Ortsgemeinde Sehnheim 9.000,00 € 
Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 
außerhalb der Schwerpunktanerkennung  

03/MdI MdI 20 06 883 14 17.04.2020 Ortsgemeinde Selbach 79.000,00 € Gestaltung des Dorfplatzes in der Ortsmitte 
03/MdI MdI 20 06 883 14 03.09.2020 Ortsgemeinde Serrig 10.000,00 € Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 
03/MdI MdI 20 06 883 14 18.11.2020 Ortsgemeinde Serrig 4.000,00 € Planungs- und Beratungsleistungen 
20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Sippersfeld 120.000,00 € Sanierung Umkleide und Duschbereich DGH 

1 „P" für Projektförderung und „\" für institutioneile Förderung (vgl. Nr. 2 zu § 23 VV-LHO). 



Ministerium des Innern und für Sport 
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20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Sitters 27.000,00 € 
Errichtung Satteldach auf Fertiggaragen der 
Ortsgemeinde  

03/MdI MdI 20 06 883 14 17.04.2020 Ortsgemeinde Spessart 32.000,00 € 
Umgestaltung des Kinderspielplatzes im Ortsteil 
Hannebach 

03/MdI MdI 20 06 
883 15/ 
883 17 

30.11.2020 Ortsgemeinde Sprendlingen 44.000,00 € 
Gebietsentwicklung i.R. eines 
Kccperaticnsverbundes Ortskern 

03/MdI MdI 20 06 883 14 13.05.2020 Ortsgemeinde St. Jchann 12.000,00 € 
Dcrfmcderaticn außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 13.05.2020 Ortsgemeinde St. Jchann 9.000,00 € 
Fcrtschreibung des Dcrferneuerungskcnzeptes 
außerhalb der Schwerpunktanerkennung  

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Standenbühl 12.000,00 € 
Sanierung/Rencvierung DGH Alte Schule, Steinbacher 
Straße 

03/MdI MdI 20 06 883 14 21.04.2020 Ortsgemeinde Steinbach am Dcnnersberg 9.000,00 € 
Fcrtschreibung des Dcrferneuerungskcnzeptes 
außerhalb der Schwerpunktanerkennung  

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Steinbach am Glan 180.000,00 € Ausbau Frutzweilerstraße 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Steinebach/Sieg 30.000,00 € Errichtung einer Straßenbeleuchtung in der 
Schwedengrabenstraße und der Hahnewallstraße 

03/MdI MdI 20 06 883 14 10.07.2020 Ortsgemeinde Steinefrenz 9.000,00 € 
Fcrtschreibung des Dcrferneuerungskcnzeptes 
außerhalb der Schwerpunktanerkennung  

03/MdI MdI 20 06 883 14 10.07.2020 Ortsgemeinde Stein-Neukirch 12.000,00 € 
Dcrfmcderaticn außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 22.04.2020 Ortsgemeinde Steinsberg 135.000,00 € Neugestaltung des Dcrfplatzes 2. BA 

03/MdI MdI 20 06 883 14 10.07.2020 Ortsgemeinde Straßenhaus 42.000,00 € 
Neugstaltung des Kinderspielplatzes im Ortsteill 
Ellingen 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Sulzbachtal 18.000,00 € Friedhcfsumgestaltung (Mehrkesten) 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Sulzheim 420.000,00 € Mehrzweckhalle Sulzheim - Sanierung Sanitärtrakt 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Tellig 12.000,00 € Einbau eines Treppenlifters in das Gemeindehaus 

03/MdI MdI 20 06 883 14 03.09.2020 Ortsgemeinde Temmels 12.000,00 € 
Dcrfmcderaticn außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 13.05.2020 Ortsgemeinde Thür 12.000,00 € 
Dcrfmcderaticn außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 13.05.2020 Ortsgemeinde Thür 9.000,00 € 
Fcrtschreibung des Dcrferneuerungskcnzeptes 
außerhalb der Schwerpunktanerkennung  

03/MdI MdI 20 06 883 14 17.04.2020 Ortsgemeinde Trassem 90.000,00 € 
Neugestaltung des Dcrfplatzes im Zuge des 
innerörtlichen Straßenausbaus 

20/MdI MdI 20 18 883 01 20.10.2020 Ortsgemeinde Trechtingshausen 558.493,01 € 
Einbau neue Be- und Entlüftungsanlage in Turn- und 
Mehrzweckhalle 

03/MdI MdI 20 06 883 14 01.12.2020 Ortsgemeinde Trechtingshausen 9.000,00 € 
Fcrtschreibung des Dcrferneuerungskcnzeptes 
außerhalb der Schwerpunktanerkennung  

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Trippstadt 375.000,00 € 
Umbau ehern. Kindergarten mit Pfarrsaal in ein Bürger- 
und Gemeindezentrum (2. BA) 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Trulben 132.000,00 € Ausbau der Ringstraße 

1 „P" für Projektförderung und „\" für institutioneile Förderung (vgl. Nr. 2 zu § 23 VV-LHO). 
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20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Unkenbach 70.000,00 € 
Erneuerung Pflasterbelag DGH, Behinderten-WC, 
Rollstuhl-Hebebühne 

03/MdI MdI 20 06 883 14 21.04.2020 Ortsgemeinde Unkenbach 8.400,00 € 
Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 
außerhalb der Schwerpunktanerkennung  

03/MdI MdI 20 06 883 14 14.05.2020 Ortsgemeinde Unnau 12.000,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 14.05.2020 Ortsgemeinde Unnau 9.000,00 € 
Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 
außerhalb der Schwerpunktanerkennung  

03/MdI MdI 20 06 883 14 10.07.2020 Ortsgemeinde Unnau 19.100,00€ Ortslagendurchgrünung 
03/MdI MdI 20 06 883 14 23.11.2020 Ortsgemeinde Veldenz 33.000,00 € Abriss Gebäude Bergstr. 2 
03/MdI MdI 20 06 883 14 08.10.2020 Ortsgemeinde Vendersheim 29.800,00 € Ortslagendurchgrünung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 17.04.2020 Ortsgemeinde Virneburg 112.000,00 € 
Neugestaltung des Dorfplatzes vor dem 
Gemeindehaus 

03/MdI MdI 20 06 883 14 14.05.2020 Ortsgemeinde Virneburg 10.000,00 € Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 

03/MdI MdI 20 06 883 14 13.05.2020 Ortsgemeinde Volkesfeld 12.000,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 13.05.2020 Ortsgemeinde Volkesfeld 9.000,00 € 
Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 
außerhalb der Schwerpunktanerkennung  

03/MdI MdI 20 06 883 14 13.05.2020 Ortsgemeinde Wachenheim 52.800,00 € Sanierung und Ausbau der historischen Schmiede 

03/MdI MdI 20 06 883 14 21.04.2020 Ortsgemeinde Waldgrehweiler 8.800,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 21.04.2020 Ortsgemeinde Waldgrehweiler 7.200,00 € 
Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 
außerhalb der Schwerpunktanerkennung  

03/MdI MdI 20 06 883 14 08.10.2020 Ortsgemeinde Waldgrehweiler 48.900,00 € Ortslagendurchgrünung 

03/MdI MdI 20 06 
883 15/ 
883 17 

07.12.2020 Ortsgemeinde Waldmohr 300.000,00 € 
Gebietsentwicklung i.R. eines 
Kooperationsverbundes Ortsmitte 

03/MdI MdI 20 06 883 14 10.07.2020 Ortsgemeinde Waldweiler 34.500,00 € Ortslagendurchgrünung 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Wallenborn 63.000,00 € 
Erneuerung der Brücke über den Kirbach in der 
Weidenbacher Straße 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Wallenborn 12.000,00 € Dachsanierung Gerätehaus 

03/MdI MdI 20 06 883 14 10.07.2020 Ortsgemeinde Wallhausen 160.000,00 € Ausbau des Deichpfades 

03/MdI MdI 20 06 883 14 03.09.2020 Ortsgemeinde Wallmerod 12.000,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 03.09.2020 Ortsgemeinde Wallmerod 9.000,00 € 
Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 
außerhalb der Schwerpunktanerkennung 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Wassenach 89.000,00 € 
Ausbau der Gemeindestraßen Wendelsgasse und 
Brunnenweg (Teilbereiche) 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Wasserliesch 385.000,00 € Anteil der Ortsgemeinde an den Kosten einer 
Wasserleitung zur Ableitung von Außengebietswasser 

03/MdI MdI 20 06 883 14 17.04.2020 Ortsgemeinde Wasserliesch 78.000,00 € Spiel- und Freizeitfläche am Moselufer 
03/MdI MdI 20 06 883 14 20.10.2020 Ortsgemeinde Wasserliesch 138.300,00 € Neugestaltung Marktplatz 2. BA 

03/MdI MdI 20 06 
883 15/ 
883 17 

15.12.2020 Ortsgemeinde Waxweiler 150.000,00 € 
Gebietsentwicklung i.R. eines 
Kooperationsverbundes Ortskern 

1 „P" für Projektförderung und „\" für institutioneile Förderung (vgl. Nr. 2 zu § 23 VV-LHO). 



Ministerium des Innern und für Sport 

(Behörde - transparenzpflichtige Stelle) Zuwendungen ab 1.000 EUR (Übersicht nach § 7 Abs.1 Nr. 11 LTranspG) 
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Zweck der Zuwendung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 20.10.2020 Ortsgemeinde Weibern 9.000,00 € 
Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 
außerhalb der Schwerpunktanerkennung  

03/MdI MdI 20 06 883 14 25.05.2020 Ortsgemeinde Weiler 12.000,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 25.05.2020 Ortsgemeinde Weiler 9.000,00 € 
Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 
außerhalb der Schwerpunktanerkennung  

03/MdI MdI 20 06 
883 15/ 
883 17 

27.11.2020 Ortsgemeinde Weilerbach 400.000,00 € Innenentwicklung/Stadtumbau Ortskern 

03/MdI MdI 20 06 883 14 26.10.2020 Ortsgemeinde Weingarten 49.100,00 € Umgestaltung Spielplatz im Schierlingsgarten 

03/MdI MdI 20 06 
883 15/ 
883 17 

15.12.2020 Ortsgemeinde Weitefeld 184.000,00 € 
Gebietsentwicklung i.R. eines 
Kooperationsverbundes Ortskern 

03/MdI MdI 20 06 883 14 08.09.2020 Ortsgemeinde Weitersburg 4.000,00 € Planungs- und Beratungsleistungen 
20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Welchweiler 21.000,00 € Sanierungsmaßnahmen auf dem Friedhof 

03/MdI MdI 20 06 883 14 23.11.2020 Ortsgemeinde Weyher 36.100,00 € Ortslagendruchgrünung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 17.04.2020 Ortsgemeinde Wierschem 90.800,00 € 
Erweiterung der Toilettenanlage und Anbau eines 
Stuhllagers  

03/MdI MdI 20 06 883 14 17.04.2020 Ortsgemeinde Willmenrod 4.000,00 € Planungs- und Beratungsleistungen 
03/MdI MdI 20 06 883 14 20.04.2020 Ortsgemeinde Willroth 73.300,00 € Neugestaltung des Dorfplatzes am DGH 

03/MdI MdI 20 06 
883 15/ 
883 17 

15.12.2020 Ortsgemeinde Winnweiler 580.000,00 € 
Entwicklung des Ortskerns/Stadtumbau 
Ortskern Winnweiler 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Wollmerath 23.000,00 € Teilsanierung des Bürgerhauses 

20/MdI MdI 20 06 883 08 27.05.2020 Ortsgemeinde Wonsheim 25.000,00 € Sanierung des Rathauses 

03/MdI MdI 20 06 883 14 09.11.2020 Ortsgemeinde Zeiskam 8.500,00 € 
Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 
außerhalb der Schwerpunktanerkennung  

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Ortsgemeinde Zellertal 90.000,00 € Sanierung Außenwand Golsenscheune 

03/MdI MdI 20 06 883 14 21.04.2020 Ortsgemeinnde Boianden 12.000,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 26.10.2020 Ortsgemende Waldgrehweiler 48.700,00 € 
Gebäudeabriss zur Beseitugng städtebaulicher 
Mißstände 

03/MdI MdI 20 06 883 14 26.10.2020 Ortsgeminde Asbach 13.900,00 € Sanierung Glockenturm, Aufstockungsantrag 

03/MdI MdI 20 06 883 14 17.04.2020 Ortsgeminde Gutweiler 12.000,00 € 
Dorfmoderation außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung 

03/MdI MdI 20 06 883 14 21.04.2020 Ortsgmeinde Selzen 9.000,00 € 
Fortschreibung des Dorferneuerungskonzeptes 
außerhalb der Schwerpunktanerkennung 

03/MdI MdI 03 02 686 33 28.03.2020 Partnerschaft Lahnstein-Vence-Ouahigouya, Lahnstein 10.000,00 € 
Projet de construction d üne classe ä Ouahigouya, 
Burkina Faso 

03/MdI MdI 03 01 533 09 06.03.2020 Partnerschaftsverband Rheinl.- Pfalz/4er-Netzwerk e.V. 17.500,00 € Pflege kommunaler Partnerschaften mit Osteuropa 

03/MdI MdI 03 02 684 65 26.03.2020 
Pfälzischer Verein für Soziale Rechtspflege Kaiserslautern e. 
V. 

39.300,00 € Projekt RIGG - Täterarbeit 

03/MdI MdI 03 02 684 65 26.03.2020 Pfälzischer Verein für Soziale Rechtspflege Südpfalz e. V. 39.300,00 € Projekt RIGG - Täterarbeit 

03/MdI MdI 03 02 684 65 26.03.2020 Pfälzischer Verein für Soziale Rechtspflege Vorderpfalz e. V. 39.300,00 € Projekt RIGG - Täterarbeit 

1 „P" für Projektförderung und „\" für institutionelle Förderung (vgl. Nr. 2 zu § 23 VV-LHO). 



Ministerium des Innern und für Sport 

(Behörde - transparenzpflichtige Stelle) Zuwendungen ab 1.000 EUR (Übersicht nach § 7 Abs.1 Nr. 11 LTranspG) 

 2020 
(Zuwendungsjahr) 

Einzelplan- 
bereich/ 
Ressort 

Bewilligungs- 
behörde 

Kapitel Titel 
Datum der 
Bewilligung 

Zuwendungsempfänger 
Zuwendungs- 

art^ 
Höhe der 

Zuwendung 
Zweck der Zuwendung 

03/MdI MdI 03 02 684 65 26.03.2020 
Pfälzischer Verein für Soziale Rechtspflege Zweibrücken e. 
V. 

39.300,00 € Projekt RIGG - Täterarbeit 

03/MdI MdI 03 23 637 03 05.11.2020 Planungsgemeinschaft Westpfalz 2.772,50 € 

Landeszuwendung für die Kosten der Bereitstellung 
und Pflege der Internet-Domain www.pg-westpfalz.de 
zu Informations- und Präsentationszwecken, für die 
Kosten der technischen Überarbeitung der Internet- 
Präsenz sowie für die Druck- und Versandkosten des 
ROP IV Westpfalz (2. und 3. Teilfortschreibung) nach 
Genehmigung 

03/MdI MdI 03 02 684 65 26.03.2020 pro familia, Landesverband RLP e. V. 39.300,00 € Projekt RIGG - Täterarbeit 

03/MdI MdI 03 02 686 33 06.02.2020 
Protestantisches Dekanat Neustadt, Neustadt an der 
Weinstraße 

5.000,00 € 
Frauenförderung mit beruflicher Weiterbildung für 
Migrantinnen in El Alto durch den Projektträger im 
Partnerland 

03/MdI MdI 20 06 684 15 20.04.2020 Quirnbach in Takt Markttag 1.500,00 € Sonderförderung Dorfladen 2020 
03/MdI ADD 03 82 681 01 30.07.2020 Schmitt, Julian 1.050,57 € Begabtenförderung; Drohnenführerschein 

03/MdI MdI 03 02 685 02 09.11.2020 
Sozialdemokratische Gemeinschaft für Kommunalpolitik in 
Rheinland-Pfalz e.V. (SGK)  

84.333,00 € 
Förderung der kommunal- und staatspolitischen 
Schulungsarbeit  

03/MdI MdI 20 06 
883 15/ 
883 17 

24.11.2020 Stadt Altenkirchen 100.000,00 € 
Innenstadtentwicklung/Stadtumbau 
Altenkirchen Innenstadt 

03/MdI MdI 20 06 
883 15/ 
883 17 

15.12.2020 Stadt Adenau 420.000,00 € 
Innenstadtentwicklung/Stadtumbau 
Stadtkern Adenau 

03/MdI MdI 03 09 883 01 27.10.2020 Stadt Alzey 123.000,00 € HLF 20 (FWE Alzey) 

03/MdI ADD 03 09 883 01 30.09.2020 Stadt Alzey 1.286,55 € Zuwendung zur Einführung der digitalen Alarmierung 

03/MdI ADD 03 09 883 01 26.11.2020 Stadt Alzey 1.372,32 € Zuwendung zur Einführung der digitalen Alarmierung 

03/MdI MdI 20 06 
883 15/ 
883 17 

15.12.2020 Stadt Alzey 80.000,00 € 
Gebietsentwicklung und Abbau sozialer 
Problembereiche Alzeyer Osten 

03/MdI MdI 20 06 883 14 20.10.2020 Stadt Alzey 35.200,00 € Ortslagendurchgrünung im Stadtteil Weinheim 

03/MdI MdI 20 06 883 14 09.11.2020 Stadt Alzey 39.500,00 € 
Erweiterung des Generationen-Aktiv-Platzes im OT 
Heimersheim 

20/MdI MdI 20 06 883 08 20.10.2020 Stadt Andernach 1.200.000,00 € Sanierung der Mittelrheinhalle 

03/MdI MdI 20 06 
883 15/ 
883 17 

02.12.2020 Stadt Andernach 1.200.000,00 € 
Innenstadtentwicklung/Historischer Stadtbereich 
Westliche Altstadt Andernach 

20/MdI MdI 20 18 883 01 01.12.2020 Stadt Bacharach 53.018,10€ 
Energetische Sanierung der Mittelrheinhalle - 
Mehrkesten 

20/MdI MdI 20 18 883 01 15.12.2020 Stadt Bacharach 202.302,01 € Energetische Sanierung Bürgerhaus Stadtteil Steeg 

03/MdI MdI 20 06 
883 15/ 
883 17 

25.11.2020 Stadt Bacharach 142.000,00 € 
Sanierung der historischen Innenstadt Historische 
Innenstadt 

20/MdI MdI 20 06 883 08 24.04.2020 Stadt Bad Bergzabern 300.000,00 € Ausbau der Lessingstraße (1. BA) 

20/MdI MdI 20 06 883 08 20.10.2020 Stadt Bad Breisig 496.000,00 € 
Außengebietsentwässerung der Straßen K 48 
Wallersstraße/Vcrflutkanal ven der Sachsenstraße bis 
zum Franken 

1 „P" für Projektförderung und „\" für institutioneile Förderung (vgl. Nr. 2 zu § 23 VV-LHO). 
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03/MdI MdI 20 06 
883 15/ 
883 17 

15.12.2020 Stadt Bad Breisig 21.000,00 € 
Stadtentwicklung Bad Breisig Aktives Stadtzentrum 
Niederbreisig  

03/MdI MdI 03 09 883 01 27.10.2020 Stadt Bad Dürkheim 123.000,00 € HLF 20 (FWE Bad Dürkheim) 

03/MdI MdI 20 06 883 14 06.08.2020 Stadt Bad Dürkheim 11.700,00 € 
Dcrfmcderaticn außerhalb der 
Schwerpunktanerkennung im OT Leistadt 

03/MdI MdI 20 06 
883 15/ 
883 17 

08.12.2020 Stadt Bad Hönningen 150.000,00 € 
Innenstadtentwicklung/Stadtumbau Innenstadt 
Bad Hönningen  

20/MdI MdI 20 18 883 01 15.06.2020 Stadt Bad Kreuznach 250.120,00 € 
Ergänzende energetische Sanierung im 
Verwaltungsgebäude Brückes 1 (Austausch der 
Fenster) 

03/MdI MdI 03 09 883 01 27.10.2020 Stadt Bad Kreuznach 84.000,00 € HLF 10 Allrad 
03/MdI MdI 03 09 883 01 27.10.2020 Stadt Bad Kreuznach 93.000,00 € TLF 4000 Allrad 
03/MdI MdI 03 09 883 01 27.10.2020 Stadt Bad Kreuznach 62.000,00 € Beladung eines GW-G 
03/MdI MdI 03 09 883 01 27.10.2020 Stadt Bad Kreuznach 30.000,00 € MZF 3 (RP) m. L. 
03/MdI ADD 03 09 883 01 10.11.2020 Stadt Bad Kreuznach 11.000,00 € Kleinalarmfahrzeug KLAF 

20/MdI MdI 20 18 883 01 27.02.2020 Stadt Bad Kreuznach 117.000,00 € energetische Dachsanierung FW Bad Kreuznach Süd 

03/MdI MdI 20 06 
883 15/ 
883 17 

22.12.2020 Stadt Bad Kreuznach 140.000,00 € 
Gebietsentwicklung und Abbau sczialer 
Prcblembereiche Pariser Viertel 

03/MdI MdI 20 06 
883 15/ 
883 17 

08.12.2020 Stadt Bad Kreuznach 400.000,00 € 
Innenstadtentwicklung/Stadtumbau Kernbereich 
Bad Münster 

03/MdI MdI 20 06 
883 15/ 
883 17 

22.12.2020 Stadt Bad Kreuznach 1.228.000,00 € 
Innenstadtentwicklung/Aktives Stadtzentrum 
Aktives Stadtzentrum Bad Kreuznach 

03/MdI MdI 20 06 
883 15/ 
883 17 

22.12.2020 Stadt Bad Kreuznach 625.500,00 € 
Sanierung des Freibades im Salinental 
Mehrkestenantrag  
